

**Processo nº 088/2023****Pregão Eletrônico nº 006/2023**

**Objeto:** Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de materiais médico hospitalar e odontológico, descritos e especificados no anexo I, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

**Adjudicação**

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 1.404,00

**Lote 41 - AMPICILINA 100MG**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	AMPICILINA 100MG	FR	100,0000	3,2400	324,00	-
<b>Total Lote: R\$ 324,00</b>						

**Lote 297 - GLICOSE 50% 10 ML (IV).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
297	GLICOSE 50% 10 ML (IV).	AMP	2.000,0000	0,5400	1.080,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.080,00</b>						

Fornecedor: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.006,20

**Lote 152 - Broca Gates - 1**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
152	Broca Gates - 1	UN	40,0000	8,2500	330,00	-
<b>Total Lote: R\$ 330,00</b>						

**Lote 153 - Broca Gates - 2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
153	Broca Gates - 2	UN	40,0000	8,2500	330,00	-
<b>Total Lote: R\$ 330,00</b>						

**Lote 154 - Broca Gates - 3**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
154	Broca Gates - 3	UN	40,0000	8,2500	330,00	-
<b>Total Lote: R\$ 330,00</b>						

**Lote 155 - Broca Gates - 4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
155	Broca Gates - 4	UN	40,0000	8,2500	330,00	-
<b>Total Lote: R\$ 330,00</b>						

**Lote 156 - Broca Gates - 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
156	Broca Gates - 5	UN	40,0000	8,2500	330,00	-
<b>Total Lote: R\$ 330,00</b>						

**Lote 348 - LIMAS 010 DE 31 MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
348	LIMAS 010 DE 31 MM MAILLEFER	UN	15,0000	22,4400	336,60	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/62

**Total Lote: R\$ 336,60****Lote 349 - LIMAS 06 DE 25MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
349	LIMAS 06 DE 25MM MAILLEFER	UN	15,0000	22,4400	336,60	-
<b>Total Lote: R\$ 336,60</b>						

**Lote 350 - LIMAS 06 DE31 MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
350	LIMAS 06 DE31 MM MAILLEFER	UN	15,0000	22,4400	336,60	-
<b>Total Lote: R\$ 336,60</b>						

**Lote 351 - LIMAS 08 DE 31MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
351	LIMAS 08 DE 31MM MAILLEFER	UN	15,0000	22,4400	336,60	-
<b>Total Lote: R\$ 336,60</b>						

**Lote 352 - LIMAS ENDODONTICAS 2 SERIE 25MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
352	LIMAS ENDODONTICAS 2 SERIE 25MM MAILLEFER	UN	15,0000	22,4400	336,60	-
<b>Total Lote: R\$ 336,60</b>						

**Lote 353 - LIMAS ENDODONTICAS 2 SERIE 31MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
353	LIMAS ENDODONTICAS 2 SERIE 31MM MAILLEFER	UN	15,0000	22,4400	336,60	-
<b>Total Lote: R\$ 336,60</b>						

**Lote 354 - LIMAS K ENDODONTICAS 1 SERIE DE 31MM MAILLEFER**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
354	LIMAS K ENDODONTICAS 1 SERIE DE 31MM MAILLEFER	UN	15,0000	22,4400	336,60	-
<b>Total Lote: R\$ 336,60</b>						

Fornecedor: BH FARMA COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 7.536,00

**Lote 304 - HALOPERIDOL DECANOATO 50 MCG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
304	HALOPERIDOL DECANOATO 50 MCG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML HALOPERIDOL DECANOATO 50 MCG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMP	800,0000	6,0000	4.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.800,00</b>						

**Lote 306 - Hidrocortisona 100 MG IV**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
306	Hidrocortisona 100 MG IV	UN	800,0000	3,4200	2.736,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.736,00</b>						

Fornecedor: BIOPULSE BRASIL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 583,88

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/62

**Lote 46 - ANTROPÔMETRO HORIZONTAL INFANTIL, MEDIDOR DE ESTATURA/ALTURA – ESTADIÔMETRO INFANTIL (INFANTÔMETRO). CONFECCIONADO EM MADEIRA MMEDINDO DE 0 A 99 CM, COMPOSTO POR UMA HASTE FIXA QUE POSSUI AS MEDIDAS E OUTRA MÓVEL DE 33 CM DE COMPRIMENTO E 5,5 CM DE LARGURA. DE FÁCIL UTILIZAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA, COM GARANTIA DE 01 ANO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL INFANTIL, MEDIDOR DE ESTATURA/ALTURA – ESTADIÔMETRO INFANTIL (INFANTÔMETRO). CONFECCIONADO EM MADEIRA MMEDINDO DE 0 A 99 CM, COMPOSTO POR UMA HASTE FIXA QUE POSSUI AS MEDIDAS E OUTRA MÓVEL DE 33 CM DE COMPRIMENTO E 5,5 CM DE LARGURA. DE FÁCIL UTILIZAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA, COM GARANTIA DE 01 ANO. ANTROPÔMETRO HORIZONTAL INFANTIL, MEDIDOR DE ESTATURA/ALTURA – ESTADIÔMETRO INFANTIL (INFANTÔMETRO). CONFECCIONADO EM MADEIRA MMEDINDO DE 0 A 99 CM, COMPOSTO POR UMA HASTE FIXA QUE POSSUI AS MEDIDAS E OUTRA MÓVEL DE 33 CM DE COMPRIMENTO E 5,5 CM DE LARGURA. DE FÁCIL UTILIZAÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA, COM GARANTIA DE 01 ANO.	unidade	4,0000	145,9700	583,88	-
<b>Total Lote: R\$ 583,88</b>						

Fornecedor: CIRURGICA FENIX LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.092,14

**Lote 54 - Aparelho de Ultrassom com frequência de 1 Mhz, para uso em ortopedia e fisioterapia desportiva, com modos de emissão Contínua e Pulsada, com monitoração constante da temperatura do transdutor, além de permitir a utilização da técnica subaquática. Permite a escolha da área efetiva de radiação (ERA) de 7 cm², Potência máxima de 21 W para ERA de 7 cm² e de 3 Watts para ERA de 3 cm². Entrada para terapia combinada. Bivolt 127 e 220 volts | 60 Hertz.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
54	Aparelho de Ultrassom com frequência de 1 Mhz, para uso em ortopedia e fisioterapia desportiva, com modos de emissão Contínua e Pulsada, com monitoração constante da temperatura do transdutor, além de permitir a utilização da técnica subaquática. Permite a escolha da área efetiva de radiação (ERA) de 7 cm², Potência máxima de 21 W para ERA de 7 cm² e de 3 Watts para ERA de 3 cm². Entrada para terapia combinada. Bivolt 127 e 220 volts   60 Hertz.	UN	2,0000	1.400,0000	2.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.800,00</b>						

**Lote 55 - Aparelho Tens, Fes e Corrente Russa estimulador transcutâneo neuromuscular, possui quatro canais de aplicação via eletrodos em contato direto com o paciente é utilizado nas terapias por correntes TENS, FES e Russa. É amplamente utilizado na área de fisioterapia ortopédica, traumatológica, reumatológica, neurológica e desportiva, promovendo também analgesia e fortalecimento muscular. Voltagem - Bivolt (automático). Registro na Anvisa - 10360310012**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	Aparelho Tens, Fes e Corrente Russa estimulador transcutâneo neuromuscular, possui quatro canais de aplicação via eletrodos em contato direto com o paciente é utilizado nas terapias por correntes TENS, FES e Russa. É amplamente utilizado na área de fisioterapia ortopédica, traumatológica, reumatológica, neurológica e desportiva, promovendo também analgesia e fortalecimento muscular. Voltagem - Bivolt (automático). Registro na Anvisa - 10360310012	UN	2,0000	1.071,0700	2.142,14	-
<b>Total Lote: R\$ 2.142,14</b>						

**Lote 56 - Aparelho tens fes portátil – com Registro Anvisa, Bivolt 127 e 220 volts 50/60 ertz, Uma saída para dois canais, Dimensões 7,8 X 5,8 X 1,9 (L x P x A cm). Peso aproximado sem acessórios 0,240 kg, 1 kit cabos 100 para portáteis, 1 maleta plástica pequena azul/cristal, 1 bateria de 9 volts, 4 eletrodos de borracha condutiva 5x3 cm. Possibilita os seguintes tipos de corrente: TENS TENS convencional, acupuntura, breve e intensa, TENS VIF TENS com variação automática de intensidade e frequência, TEN**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	Aparelho tens fes portátil – com Registro Anvisa, Bivolt 127 e 220 volts 50/60 ertz, Uma saída para dois canais, Dimensões 7,8 X 5,8 X 1,9 (L x P x A cm). Peso aproximado sem acessórios 0,240 kg, 1 kit cabos 100 para portáteis, 1 maleta plástica pequena azul/cristal, 1 bateria de 9 volts, 4 eletrodos de borracha condutiva 5x3 cm. Possibilita os seguintes tipos de corrente: TENS TENS convencional, acupuntura, breve e intensa, TENS VIF TENS com variação automática de intensidade e frequência, TENS BURST (TENS modulado em trens de pulso a 2Hz) FESS FES sincronizado, FESR FES recíproco, FESS VIF FES sincronizado com variação automática de intensidade e frequência, FESR FES recíproco com variação automática de intensidade e frequência.	UN	2,0000	575,0000	1.150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.150,00</b>						

Fornecedor: CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.370,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/62

**Lote 95 - Borracha ou elástico separador usado para afastamento interproximal em formato de anel com 4.0 mm. Pacote com 500 unidades.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	Borracha ou elástico separador usado para afastamento interproximal em formato de anel com 4.0 mm. Pacote com 500 unidades.	PCT	2,0000	18,4000	36,80	-

**Total Lote: R\$ 36,80****Lote 244 - EXERCITADOR DE MÃO, em borracha e formato redondo para exercícios de punho, mão, dedos e braços. O Exercitador de Mão é composto por borracha e possui formato redondo. Possui orifícios em toda sua superfície, para que sejam inseridos os dedos da mão e assim realizar movimentos de força entre eles. Possibilita exercícios de fortalecimento dos músculos das mãos, dedos, punhos e antebraços, e é ideal para reabilitação e tratamentos de doenças degenerativas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
244	EXERCITADOR DE MÃO, em borracha e formato redondo para exercícios de punho, mão, dedos e braços. O Exercitador de Mão é composto por borracha e possui formato redondo. Possui orifícios em toda sua superfície, para que sejam inseridos os dedos da mão e assim realizar movimentos de força entre eles. Possibilita exercícios de fortalecimento dos músculos das mãos, dedos, punhos e antebraços, e é ideal para reabilitação e tratamentos de doenças degenerativas.	UN	10,0000	29,6400	296,40	-

**Total Lote: R\$ 296,40****Lote 491 - SUPORTE PARA SORO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
491	SUPORTE PARA SORO	UN	20,0000	215,0000	4.300,00	-

**Total Lote: R\$ 4.300,00****Lote 499 - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
499	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO	UN	50,0000	94,7500	4.737,50	-

**Total Lote: R\$ 4.737,50**

Fornecedor: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.200,00

**Lote 319 - KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO STANDART MÉDIO E LÂMINAS MACINTOSH CURVAS TAMANHO 0 ATÉ 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
319	KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO STANDART MÉDIO E LÂMINAS MACINTOSH CURVAS TAMANHO 0 ATÉ 5	UN	6,0000	700,0000	4.200,00	-

**Total Lote: R\$ 4.200,00**

Fornecedor: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 98,00

**Lote 175 - CLORETO DE SÓDIO 10 ML A 20%**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
175	CLORETO DE SÓDIO 10 ML A 20%	AMP	200,0000	0,4900	98,00	-

**Total Lote: R\$ 98,00**

Fornecedor: COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 236.372,80

**Lote 20 - ÁLCOOL EM GEL GLICERINADO 500 G FRASCO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	ÁLCOOL EM GEL GLICERINADO 500 G FRASCO	UN	600,0000	6,4100	3.846,00	-

**Total Lote: R\$ 3.846,00****Lote 30 - ALMOTOLIA 100ML ESCURA COM BICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	ALMOTOLIA 100ML ESCURA COM BICO	UN	150,0000	1,9700	295,50	-

**Total Lote: R\$ 295,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/62

**Lote 32 - ALMOTOLIA 250ML ESCURA COM BICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	ALMOTOLIA 250ML ESCURA COM BICO	UN	150,0000	2,6300	394,50	-
<b>Total Lote: R\$ 394,50</b>						

**Lote 38 - AMBU ADULTO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	AMBU ADULTO	UN	10,0000	119,6800	1.196,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.196,80</b>						

**Lote 40 - AMIODARONA 50 MG - 3 ML - INJ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	AMIODARONA 50 MG - 3 ML - INJ	AMP	100,0000	3,4500	345,00	-
<b>Total Lote: R\$ 345,00</b>						

**Lote 45 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG	UN	50,0000	14,3300	716,50	-
<b>Total Lote: R\$ 716,50</b>						

**Lote 51 - APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL ADULTO SEM ESTETO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
51	APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL ADULTO SEM ESTETO APARELHO DE PRESSÃO FECHO METAL ADULTO SEM ESTETO	UN	10,0000	70,2500	702,50	-
<b>Total Lote: R\$ 702,50</b>						

**Lote 62 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
62	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	5.000,0000	4,1800	20.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 20.900,00</b>						

**Lote 63 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 10CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	5.000,0000	5,0000	25.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 25.000,00</b>						

**Lote 66 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
66	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.	DZ	5.000,0000	5,9900	29.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 29.950,00</b>						

**Lote 68 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
68	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	5.000,0000	7,2400	36.200,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/62

**Total Lote: R\$ 36.200,00****Lote 78 - BACIA AÇO INOX 3100 ML 32 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	BACIA AÇO INOX 3100 ML 32 CM BACIA AÇO INOX 3100 ML 32 CM	UN	10,0000	89,7000	897,00	-
<b>Total Lote: R\$ 897,00</b>						

**Lote 87 - BANDEJAS DE AÇO INOX: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. 30,0 X 20,0 X 4,0 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	BANDEJAS DE AÇO INOX: PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO. 30,0 X 20,0 X 4,0 CM	UN	20,0000	77,5100	1.550,20	-
<b>Total Lote: R\$ 1.550,20</b>						

**Lote 159 - BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25 MG/ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
159	BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25 MG/ML	UN	60,0000	1,0900	65,40	-
<b>Total Lote: R\$ 65,40</b>						

**Lote 161 - Cabo para bisturi inox número 4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
161	Cabo para bisturi inox número 4	UN	20,0000	8,2500	165,00	-
<b>Total Lote: R\$ 165,00</b>						

**Lote 177 - CLOREXIDINE DEGERMANTE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
177	CLOREXIDINE DEGERMANTE	LT	50,0000	16,7200	836,00	-
<b>Total Lote: R\$ 836,00</b>						

**Lote 179 - CODEÍNA 30 MG/ML AMPOLA 2 ML IV.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
179	CODEÍNA 30 MG/ML AMPOLA 2 ML IV.	UN	100,0000	12,6000	1.260,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.260,00</b>						

**Lote 189 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS ESTÉRIL 7,5 CM \* 7,5 CM 4 DOBRAS PACOTE COM 05 UNIDADES...**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
189	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS ESTÉRIL 7,5 CM * 7,5 CM 4 DOBRAS PACOTE COM 05 UNIDADES... COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS ESTÉRIL 7,5 CM * 7,5 CM 4 DOBRAS PACOTE COM 05 UNIDADES	pac	15.000,0000	0,3100	4.650,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.650,00</b>						

**Lote 201 - CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE - QUADRADO 10CMX10CM - TIPO HIPOALERGÊNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ADERENTE ESTÉRIL, ATÓXICO E FLEXÍVEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
201	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE - QUADRADO 10CMX10CM - TIPO HIPOALERGÊNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO ADERENTE ESTÉRIL, ATÓXICO E FLEXÍVEL	UN	50,0000	5,2000	260,00	-
<b>Total Lote: R\$ 260,00</b>						

**Lote 214 - DORMONID 15 MG.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
214	DORMONID 15 MG.	AMP	30,0000	2,6000	78,00	-
<b>Total Lote: R\$ 78,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/62

<b>Lote 222 - ESCOVA DE DEGERMAÇÃO PVPI DERGEMANTE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
222	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO PVPI DERGEMANTE	UN	300,0000	2,0300	609,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 609,00</b>

<b>Lote 229 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - ROLO COM 2,5 CM X 4,5 M. FAIXA DE TECIDO, DOTADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE EM UMA DE SUAS FACES, E QUE SERVE PARA PROTEGER CURATIVOS, ISENTO DE LÁTEX E QUE POSSIBILITE CORTE UNIFORME COM AS MÃOS EM AMBAS AS DIREÇÕES.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
229	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - ROLO COM 2,5 CM X 4,5 M. FAIXA DE TECIDO, DOTADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE EM UMA DE SUAS FACES, E QUE SERVE PARA PROTEGER CURATIVOS, ISENTO DE LÁTEX E QUE POSSIBILITE CORTE UNIFORME COM AS MÃOS EM AMBAS AS DIREÇÕES.	UN	500,0000	3,7900	1.895,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.895,00</b>

<b>Lote 231 - ESPÁTULA AYRES - PCT COM 100 UNIDADES.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
231	ESPÁTULA AYRES - PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	60,0000	10,0000	600,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>

<b>Lote 291 - FRASCO PARA DIETA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
291	FRASCO PARA DIETA	UN	2.000,0000	1,0300	2.060,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.060,00</b>

<b>Lote 334 - LANCETAS PARA TESTE DE HGT, ESPPESSURA ULTRA-FINA, FORMATO UNIVERSAL.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
334	LANCETAS PARA TESTE DE HGT, ESPPESSURA ULTRA-FINA, FORMATO UNIVERSAL.	UN	20.000,0000	0,0400	800,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 800,00</b>

<b>Lote 344 - LIDOCAINA EPINEFRINA-HIPOCAINA 20ML COM VASO DILATADOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
344	LIDOCAINA EPINEFRINA-HIPOCAINA 20ML COM VASO DILATADOR	UN	60,0000	13,8700	832,20	-
						<b>Total Lote: R\$ 832,20</b>

<b>Lote 376 - MICROPORE 25X10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
376	MICROPORE 25X10	UN	200,0000	2,2200	444,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 444,00</b>

<b>Lote 383 - NEBULIZADOR 01 SAÍDA, COMPLETO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
383	NEBULIZADOR 01 SAÍDA, COMPLETO	UN	30,0000	95,0000	2.850,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.850,00</b>

<b>Lote 385 - NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POM. TUBO 10 G</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
385	NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POM. TUBO 10 G NEOMICINA 5 MG/G + BACITRACINA 250 UI/G POM. TUBO 10 G	TBO	50,0000	2,6000	130,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 130,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/62

<b>Lote 392 - PAPEL CREPADO 50X50 CM COM 500UNIDADE PARA ESTERIZAÇÃO EM AUTOCLAVE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
392	PAPEL CREPADO 50X50 CM COM 500UNIDADE PARA ESTERIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	CX	50,0000	212,9200	10.646,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 10.646,00</b>	

<b>Lote 393 - Papel grau cirúrgico 200 mm x100 metros</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
393	Papel grau cirúrgico 200 mm x100 metros	RL	30,0000	79,8700	2.396,10	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.396,10</b>	

<b>Lote 399 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 150 MM -ROLO C/ 10 METROS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
399	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 150 MM -ROLO C/ 10 METROS	RL	50,0000	90,0000	4.500,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 4.500,00</b>	

<b>Lote 400 - PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 200MM. ROLO 10 METROS</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
400	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 200MM. ROLO 10 METROS	RL	50,0000	113,2100	5.660,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 5.660,50</b>	

<b>Lote 413 - Pinça anatômica dissecação para uso geral 12 cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
413	Pinça anatômica dissecação para uso geral 12 cm	UN	60,0000	13,8600	831,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 831,60</b>	

<b>Lote 439 - povidine degermante 10% - 1 litro</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
439	povidine degermante 10% - 1 litro	UN	50,0000	39,6500	1.982,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.982,50</b>	

<b>Lote 468 - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA CX COM 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
468	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA CX COM 100	CX	50,0000	33,9900	1.699,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.699,50</b>	

<b>Lote 474 - SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML COM AGULHA CX COM 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
474	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML COM AGULHA CX COM 100	CX	100,0000	24,4000	2.440,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.440,00</b>	

<b>Lote 486 - SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
486	SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000 ML SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 0,9% 1000 ML	FR	6.000,0000	11,0000	66.000,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 66.000,00</b>	

<b>Lote 489 - Sulfatiazina de prata 1 % 400 mg</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
489	Sulfatiazina de prata 1 % 400 mg	UN	20,0000	34,4000	688,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/62

**Total Lote: R\$ 688,00**

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 32.255,95

**Lote 210 - DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL 2,5ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
210	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL 2,5ML	AMP	3.000,0000	1,5100	4.530,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.530,00</b>

**Lote 307 - HIDROCORTISONA 500 MG IV.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
307	HIDROCORTISONA 500 MG IV.	UN	1.000,0000	5,1500	5.150,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.150,00</b>

**Lote 340 - Lençol de papel descartável 70x50 branco ( Rolo)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
340	Lençol de papel descartável 70x50 branco ( Rolo)	UN	500,0000	8,2000	4.100,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.100,00</b>

**Lote 342 - Lençol descartável com elástico 2,30 x 1,10 m hospitalar (10 unidades)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
342	Lençol descartável com elástico 2,30 x 1,10 m hospitalar (10 unidades)	PCT	500,0000	16,3300	8.165,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 8.165,00</b>

**Lote 389 - ONDANSETRONA INJETAVEL-CAIXA COM 100 AMPOLOAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
389	ONDANSETRONA INJETAVEL-CAIXA COM 100 AMPOLOAS	CX	5,0000	203,1900	1.015,95	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.015,95</b>

**Lote 511 - Transamim 50MG/ML 5 ML ( acido tranexâmico) IV**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
511	Transamim 50MG/ML 5 ML ( acido tranexâmico) IV	UN	500,0000	4,4400	2.220,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.220,00</b>

**Lote 514 - VASELINA LÍQUIDO 1 LITRO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
514	VASELINA LÍQUIDO 1 LITRO.	LT	250,0000	28,3000	7.075,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 7.075,00</b>

Fornecedor: CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA EPP

Total lotes de itens e serviços R\$ 37.738,60

**Lote 9 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40X1,2 CX COM 100.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40X1,2 CX COM 100.	CX	300,0000	7,1500	2.145,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.145,00</b>

**Lote 10 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7 CX COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7 CX COM 100	CX	400,0000	5,4400	2.176,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.176,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/62

<b>Lote 92 - BOBINA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 50 MT</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
92	BOBINA ESTERILIZAÇÃO GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 50 MT	UN	400,0000	26,3000	10.520,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 10.520,00</b>	

<b>Lote 168 - CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
168	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	1.000,0000	0,9000	900,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 900,00</b>	

<b>Lote 180 - COLCHÃO CAIXA DE OVO ESPUMA 1,88X0,80CM D-33</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
180	COLCHÃO CAIXA DE OVO ESPUMA 1,88X0,80CM D-33	UN	20,0000	51,8800	1.037,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.037,60</b>	

<b>Lote 181 - COLCHÃO INFANTIL DE ESPUMA REVESTIDO EM COURVIN 1.20 X 0,60 X 0,05</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
181	COLCHÃO INFANTIL DE ESPUMA REVESTIDO EM COURVIN 1.20 X 0,60 X 0,05 COLCHÃO INFANTIL DE ESPUMA REVESTIDO EM COURVIN 1.20 X 0,60 X 0,05	unidade	5,0000	65,0000	325,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 325,00</b>	

<b>Lote 182 - Colchão tipo caixa de ovo, confeccionado em espuma de poliuretano, densidade D28, medidas: 1,88 x 80 x 5cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
182	Colchão tipo caixa de ovo, confeccionado em espuma de poliuretano, densidade D28, medidas: 1,88 x 80 x 5cm	UN	30,0000	44,0000	1.320,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.320,00</b>	

<b>Lote 220 - EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
220	EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL	UN	1.000,0000	1,3000	1.300,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.300,00</b>	

<b>Lote 226 - ESFIGMOMANÔMETRO MEDIDOR DE PRESSÃO ANEROIDE NYLON COM VELCRO (INFANTIL).</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
226	ESFIGMOMANÔMETRO MEDIDOR DE PRESSÃO ANEROIDE NYLON COM VELCRO (INFANTIL).	UN	100,0000	64,0000	6.400,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 6.400,00</b>	

<b>Lote 235 - ESPÉCULO DESCARTÁVEL G</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
235	ESPÉCULO DESCARTÁVEL G	UN	200,0000	1,4500	290,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 290,00</b>	

<b>Lote 236 - ESPÉCULO DESCARTÁVEL M.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
236	ESPÉCULO DESCARTÁVEL M.	UN	200,0000	1,0800	216,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 216,00</b>	

<b>Lote 311 - IODO POLIVIDONA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS DEGERMANTE - 1 LITRO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
311	IODO POLIVIDONA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS DEGERMANTE - 1 LITRO	LT	20,0000	39,0000	780,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/62

**Total Lote: R\$ 780,00****Lote 466 - SERINGA 60 ML SEM AGULHA COM BICO LUER LOCK PC COM 25 UNID**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
466	SERINGA 60 ML SEM AGULHA COM BICO LUER LOCK PC COM 25 UNID	PCT	30,0000	34,3000	1.029,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.029,00</b>						

**Lote 467 - Seringa descartável 10 ML c/bico de rosca, caixa com 100 unid**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
467	Seringa descartável 10 ML c/bico de rosca, caixa com 100 unid	CX	100,0000	25,0000	2.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.500,00</b>						

**Lote 471 - Seringa descartável 3 ML c/bico de rosca caixa com 100 unid**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
471	Seringa descartável 3 ML c/bico de rosca caixa com 100 unid	CX	100,0000	12,0000	1.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.200,00</b>						

**Lote 473 - SERINGA DESCARTÁVEL BICO CATETER 60ML SEM AGULHA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
473	SERINGA DESCARTÁVEL BICO CATETER 60ML SEM AGULHA	UN	2.000,0000	1,4000	2.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.800,00</b>						

**Lote 475 - SERINGA DESCARTÁVEL TIPO LOCK 60 ML SEM AGULHA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
475	SERINGA DESCARTÁVEL TIPO LOCK 60 ML SEM AGULHA	UN	2.000,0000	1,4000	2.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.800,00</b>						

Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 9.975,00

**Lote 169 - CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2ML, CONTENDO 100MG ENDOVENOSO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
169	CETOPROFENO SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2ML, CONTENDO 100MG ENDOVENOSO	AMP	2.500,0000	3,9900	9.975,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.975,00</b>						

Fornecedor: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 11.367,20

**Lote 225 - ESFIGMOMANÔMETRO MEDIDO DE PRESSÃO ANEROIDE NYLON COM VELCRO (ADULTO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
225	ESFIGMOMANÔMETRO MEDIDO DE PRESSÃO ANEROIDE NYLON COM VELCRO (ADULTO)	UN	100,0000	64,1500	6.415,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.415,00</b>						

**Lote 230 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - ROLO COM 5 CM X 4,5 M. FAIXA DE TECIDO, DOTADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE EM UMA DE SUAS FACES, E QUE SERVE PARA PROTEGER CURATIVOS, ISENTO DE LÁTEX E QUE POSSIBILITE CORTE UNIFORME COM AS MÃOS EM AMBAS AS DIREÇÕES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
230	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - ROLO COM 5 CM X 4,5 M. FAIXA DE TECIDO, DOTADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE EM UMA DE SUAS FACES, E QUE SERVE PARA PROTEGER CURATIVOS, ISENTO DE LÁTEX E QUE POSSIBILITE CORTE UNIFORME COM AS MÃOS EM AMBAS AS DIREÇÕES.	UN	500,0000	5,9500	2.975,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.975,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/62

**Lote 323 - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
323	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1	UN	5,0000	98,8600	494,30	-
<b>Total Lote: R\$ 494,30</b>						

**Lote 324 - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
324	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2	UN	5,0000	98,8600	494,30	-
<b>Total Lote: R\$ 494,30</b>						

**Lote 325 - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
325	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3	UN	5,0000	98,8600	494,30	-
<b>Total Lote: R\$ 494,30</b>						

**Lote 326 - LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
326	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4	UN	5,0000	98,8600	494,30	-
<b>Total Lote: R\$ 494,30</b>						

Fornecedor: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 21.428,15

**Lote 79 - BACIA AÇO INOX 4,7 LITROS 35 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
79	BACIA AÇO INOX 4,7 LITROS 35 CM BACIA AÇO INOX 4,7 LITROS 35 CM	UN	10,0000	147,2600	1.472,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.472,60</b>						

**Lote 84 - BANDEIJA, confeccionada em inox, medindo 22 x 17 x 1,5 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	BANDEIJA, confeccionada em inox, medindo 22 x 17 x 1,5 cm	UN	20,0000	32,6500	653,00	-
<b>Total Lote: R\$ 653,00</b>						

**Lote 86 - BANDEJA INOX SEM TAMPA 22 X 12 X 1,5CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	BANDEJA INOX SEM TAMPA 22 X 12 X 1,5CM	UN	15,0000	36,0700	541,05	-
<b>Total Lote: R\$ 541,05</b>						

**Lote 216 - ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIO CLIP PARA ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
216	ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIO CLIP PARA ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIO CLIP PARA ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES	UN	4,0000	119,9700	479,88	-
<b>Total Lote: R\$ 479,88</b>						

**Lote 238 - Estensiometro, Conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele, Filamento da cor, Verde: nominal 0,05g, Azul: nominal 0,2g, Violeta: nominal 2,0g, Vermelho escuro: nominal 4,0g, Laranja: nominal 10,0g, Vermelho magenta: nominal 300g**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
238	Estensiometro, Conjunto de monofilamentos de nylon, em seis diâmetros calibrados para exercer forças específicas, entre 0,05g e 300g, quando aplicados sobre a pele, Filamento da cor, Verde: nominal 0,05g, Azul: nominal 0,2g, Violeta: nominal 2,0g, Vermelho escuro: nominal 4,0g, Laranja: nominal 10,0g, Vermelho magenta: nominal 300g	UN	3,0000	299,5900	898,77	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/62

**Total Lote: R\$ 898,77****Lote 241 - ESTOJO INOX, com tampo, confeccionado em aço inoxidável, com as seguintes medidas: 26 x 12 x 06 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
241	ESTOJO INOX, com tampo, confeccionado em aço inoxidável, com as seguintes medidas: 26 x 12 x 06 cm	UN	15,0000	132,5100	1.987,65	-
<b>Total Lote: R\$ 1.987,65</b>						

**Lote 419 - PINÇA HARTEMANN JACARÉ 9CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
419	PINÇA HARTEMANN JACARÉ 9CM	UN	15,0000	180,7800	2.711,70	-
<b>Total Lote: R\$ 2.711,70</b>						

**Lote 420 - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
420	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA	UN	20,0000	34,6500	693,00	-
<b>Total Lote: R\$ 693,00</b>						

**Lote 421 - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
421	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA	UN	20,0000	31,4000	628,00	-
<b>Total Lote: R\$ 628,00</b>						

**Lote 423 - PINÇA KELLY 20 CM, CURVA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
423	PINÇA KELLY 20 CM, CURVA	UN	20,0000	83,4600	1.669,20	-
<b>Total Lote: R\$ 1.669,20</b>						

**Lote 435 - Porta Agulha mayo hegar 20 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
435	Porta Agulha mayo hegar 20 cm	UN	20,0000	53,0900	1.061,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.061,80</b>						

**Lote 436 - Porta agulha tipo Mayo Hegar Comum 14cm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
436	Porta agulha tipo Mayo Hegar Comum 14cm.	UN	40,0000	37,7200	1.508,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.508,80</b>						

**Lote 500 - TESOURA CIRÚRGICA CURVA INOX 12CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
500	TESOURA CIRÚRGICA CURVA INOX 12CM	UN	20,0000	41,7000	834,00	-
<b>Total Lote: R\$ 834,00</b>						

**Lote 501 - TESOURA CIRÚRGICA RETA INOX 12CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
501	TESOURA CIRÚRGICA RETA INOX 12CM	UN	20,0000	41,6600	833,20	-
<b>Total Lote: R\$ 833,20</b>						

**Lote 506 - TESTE BIOLÓGICO CLEAN TEST**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
506	TESTE BIOLÓGICO CLEAN TEST	UN	300,0000	1,9200	576,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/62

**Total Lote: R\$ 576,00****Lote 507 - TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM 10 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
507	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM 10 UNIDADES	UN	120,0000	3,6800	441,60	-

**Total Lote: R\$ 441,60****Lote 513 - VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 15 L/MIN ROSCA DISS E CORES PADRONIZADOS NBR 254,**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
513	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 15 L/MIN ROSCA DISS E CORES PADRONIZADOS NBR 254,	UN	15,0000	295,8600	4.437,90	-

**Total Lote: R\$ 4.437,90**

Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 45.869,26

**Lote 5 - AFASTADOR MINNESOTA, não cortante, material Aço Inox, Tamanho 14cm. Autolavável. Registro ANVISA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	AFASTADOR MINNESOTA, não cortante, material Aço Inox, Tamanho 14cm. Autolavável. Registro ANVISA.	UN	20,0000	12,2100	244,20	-

**Total Lote: R\$ 244,20****Lote 115 - Broca baixa rotação(esférica) n° 1**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
115	Broca baixa rotação(esférica) n° 1 Broca baixa rotação(esférica) n° 1	unidade	60,0000	3,7800	226,80	-

**Total Lote: R\$ 226,80****Lote 116 - Broca baixa rotação(esférica) n° 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
116	Broca baixa rotação(esférica) n° 5	UN	60,0000	3,7800	226,80	-

**Total Lote: R\$ 226,80****Lote 117 - Broca baixa rotação n° 4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
117	Broca baixa rotação n° 4	UN	60,0000	3,7800	226,80	-

**Total Lote: R\$ 226,80****Lote 118 - broca carbide alta rotação n° 3**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
118	broca carbide alta rotação n° 3	UN	60,0000	4,9000	294,00	-

**Total Lote: R\$ 294,00****Lote 119 - Broca carbide alta rotação n°4**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
119	Broca carbide alta rotação n°4	UN	60,0000	4,9000	294,00	-

**Total Lote: R\$ 294,00****Lote 120 - Broca carbide alta rotação n°6**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
120	Broca carbide alta rotação n°6	UN	60,0000	4,9000	294,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 15/62

**Total Lote: R\$ 294,00****Lote 121 - Broca carbide alta rotação nº8**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
121	Broca carbide alta rotação nº8	UN	60,0000	4,9000	294,00	-
<b>Total Lote: R\$ 294,00</b>						

**Lote 157 - BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23 MM / 151 - COMPRIMENTO DE CALIBRE INDICADO COM AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
157	BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23 MM / 151 - COMPRIMENTO DE CALIBRE INDICADO COM AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS	UN	25,0000	14,2400	356,00	-
<b>Total Lote: R\$ 356,00</b>						

**Lote 158 - BROCA TRANSMETAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
158	BROCA TRANSMETAL	UN	20,0000	12,8200	256,40	-
<b>Total Lote: R\$ 256,40</b>						

**Lote 172 - Cimento Endodôntico Pulp Canal Sealer Ewt - Sybronendo ou superior**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
172	Cimento Endodôntico Pulp Canal Sealer Ewt - Sybronendo ou superior	UN	30,0000	92,0000	2.760,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.760,00</b>						

**Lote 191 - CONDE DE GUTA – PERCHA FINE MEDIUN-ODOUS OU SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
191	CONDE DE GUTA – PERCHA FINE MEDIUN-ODOUS OU SUPERIOR	UN	15,0000	97,8200	1.467,30	-
<b>Total Lote: R\$ 1.467,30</b>						

**Lote 193 - Conjunto de pontas confeccionadas em silicone para polimento de resina composta embaladas em caixa com 6 unidades nos formatos de taça, torpedo, lentilha e esfera, contendo procedência, lote e registro.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
193	Conjunto de pontas confeccionadas em silicone para polimento de resina composta embaladas em caixa com 6 unidades nos formatos de taça, torpedo, lentilha e esfera, contendo procedência, lote e registro. Conjunto de pontas confeccionadas em silicone para polimento de resina composta embaladas em caixa com 6 unidades nos formatos de taça, torpedo, lentilha e esfera, contendo procedência, lote e registro	CX	20,0000	33,4000	668,00	-
<b>Total Lote: R\$ 668,00</b>						

**Lote 194 - CONJUNTOS DE PONTAS P / ULTRASONSON (TIP)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
194	CONJUNTOS DE PONTAS P / ULTRASONSON (TIP)	CJ	30,0000	186,7600	5.602,80	-
<b>Total Lote: R\$ 5.602,80</b>						

**Lote 209 - Cureta tipo Lucas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
209	Cureta tipo Lucas.	UN	20,0000	10,3200	206,40	-
<b>Total Lote: R\$ 206,40</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 16/62

**Lote 212 - DISCO DE LIXA 1/2 POLEGADA, KIT C/4 GRANULAÇÕES PARA ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, TIPO SOFLEX POPON, CORES AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO. LARANJA E MARROM TERRA E UM MANDRIL EM AÇO INOXIDAVEL P/ ENCAIXE, CAIXAS C/120 DISCOS SOLFEX 1959 D.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
212	DISCO DE LIXA 1/2 POLEGADA, KIT C/4 GRANULAÇÕES PARA ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, TIPO SOFLEX POPON, CORES AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO. LARANJA E MARROM TERRA E UM MANDRIL EM AÇO INOXIDAVEL P/ ENCAIXE, CAIXAS C/120 DISCOS SOLFEX 1959 D.	CX	30,0000	122,2100	3.666,30	-
<b>Total Lote: R\$ 3.666,30</b>						

**Lote 218 - ENLANCE SORTIDOS C/7 UNIDADES SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS COMPOSITOS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
218	ENLANCE SORTIDOS C/7 UNIDADES SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS COMPOSITOS	KIT	20,0000	75,6200	1.512,40	-
<b>Total Lote: R\$ 1.512,40</b>						

**Lote 242 - EUGENOL RESTAURADOR PARA ENDODONTIA 20ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
242	EUGENOL RESTAURADOR PARA ENDODONTIA 20ML	UN	50,0000	9,5300	476,50	-
<b>Total Lote: R\$ 476,50</b>						

**Lote 245 - EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21MM COM 10 UNID**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
245	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21MM COM 10 UNID EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21MM COM 10 UNID	CT	30,0000	25,6900	770,70	-
<b>Total Lote: R\$ 770,70</b>						

**Lote 266 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. POLIAMIDA ( NYLON ) , AGU. CILIND. 3/8 CIRC. 2,5 CM, FIO 70 CM DE COMP. 2 AGULHAS Nº 4.0.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
266	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. POLIAMIDA ( NYLON ) , AGU. CILIND. 3/8 CIRC. 2,5 CM, FIO 70 CM DE COMP. 2 AGULHAS Nº 4.0.	CX	20,0000	57,6800	1.153,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.153,60</b>						

**Lote 267 - Fio de algodão para sutura em embalagem com 10m não absorvível com resistência a ruptura superior a 1700gF.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
267	Fio de algodão para sutura em embalagem com 10m não absorvível com resistência a ruptura superior a 1700gF.	UN	20,0000	14,6600	293,20	-
<b>Total Lote: R\$ 293,20</b>						

**Lote 286 - Fórceps em aço inox número 18R.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
286	Fórceps em aço inox número 18R.	UN	20,0000	84,9000	1.698,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.698,00</b>						

**Lote 287 - Fórceps em aço inox número 69.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
287	Fórceps em aço inox número 69.	UN	20,0000	84,9000	1.698,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.698,00</b>						

**Lote 288 - Fórceps infantil número 101 confeccionado em aço inoxidável.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
288	Fórceps infantil número 101 confeccionado em aço inoxidável.	UN	20,0000	84,9000	1.698,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.698,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 17/62

**Lote 289 - Formocresol em solução; composição formula buckley; em frasco com 10 ml; embalado individualmente; constando externamente procedência de fabricação ; recomendações para armazenamento ; validade mínima de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
289	Formocresol em solução; composição formula buckley; em frasco com 10 ml; embalado individualmente; constando externamente procedência de fabricação ; recomendações para armazenamento ; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	FR	40,0000	5,5100	220,40	-

**Total Lote: R\$ 220,40****Lote 305 - Hemostático local; em solução sem epinefrina e atóxica; embalado individualmente em frasco de 10ml; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
305	Hemostático local; em solução sem epinefrina e atóxica; embalado individualmente em frasco de 10ml; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	FR	50,0000	13,7600	688,00	-

**Total Lote: R\$ 688,00****Lote 308 - Hidróxido de cálcio odontológico; p.a ; embalado em frasco;10g constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
308	Hidróxido de cálcio odontológico; p.a ; embalado em frasco;10g constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	FR	20,0000	4,2200	84,40	-

**Total Lote: R\$ 84,40****Lote 309 - Hidróxido de cálcio odontológico; pasta base, pasta catalisadora e bloco de mistura; base em tubo com aproximadamente 13 g; catalisador em tubo com aproximadamente 11 g; contendo em pasta base: Ester glicol salicilato, Fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco de corantes minerais e na pasta catalisadora: Hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco, etiltolueno sulfonamida e corantes minerais. Produto embalado em caixa; constando externamente marca c**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
309	Hidróxido de cálcio odontológico; pasta base, pasta catalisadora e bloco de mistura; base em tubo com aproximadamente 13 g; catalisador em tubo com aproximadamente 11 g; contendo em pasta base: Ester glicol salicilato, Fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco de corantes minerais e na pasta catalisadora: Hidróxido de cálcio, óxido de zinco, dióxido de titânio, estearato de zinco, etiltolueno sulfonamida e corantes minerais. Produto embalado em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	CX	50,0000	22,0900	1.104,50	-

**Total Lote: R\$ 1.104,50****Lote 310 - HYDCAL P/ FORRAMENTO OU ISOLAMENTO TERMICO, CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM TUBO DE PASTA BASE (13 G), 1 BLOCO DE MISTURA / CERTIFICADO ISSO 9001**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
310	HYDCAL P/ FORRAMENTO OU ISOLAMENTO TERMICO, CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM TUBO DE PASTA BASE (13 G), 1 BLOCO DE MISTURA / CERTIFICADO ISSO 9001	UN	40,0000	22,0900	883,60	-

**Total Lote: R\$ 883,60****Lote 314 - KIT CLOREXIDINA GEL 2% PARA IRRIGAÇÃO DE CANAL. KIT 2 SEGRINGAS 3G CADA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
314	KIT CLOREXIDINA GEL 2% PARA IRRIGAÇÃO DE CANAL. KIT 2 SEGRINGAS 3G CADA	KIT	30,0000	11,6600	349,80	-

**Total Lote: R\$ 349,80****Lote 315 - KIT DE MACRO MODELO DE MANEQUINS ODONTOLÓGICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
315	KIT DE MACRO MODELO DE MANEQUINS ODONTOLÓGICO	KIT	2,0000	362,8800	725,76	-

**Total Lote: R\$ 725,76**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 18/62

<b>Lote 316 - kit de polimento e acabamento em resina</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
316	kit de polimento e acabamento em resina	KIT	10,0000	33,4000	334,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 334,00</b>	

<b>Lote 346 - Lima 1ª série L25mm tipo kerr flexofile 15/40 – cx com 6 unidades</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
346	Lima 1ª série L25mm tipo kerr flexofile 15/40 – cx com 6 unidades	CX	20,0000	25,2300	504,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 504,60</b>	

<b>Lote 347 - Lima de osso, tipo Seldin, n ° 12, confeccionada em aço inox 02</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
347	Lima de osso, tipo Seldin, n ° 12, confeccionada em aço inox 02	UN	20,0000	54,0700	1.081,40	-
					<b>Total Lote: R\$ 1.081,40</b>	

<b>Lote 408 - Pedra de afiar instrumental odontológico; carborundum; confeccionada em carborundum; medindo aproximadamente 10cm x 8cm; esterilizável em meios físico-químicos; embalada individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
408	Pedra de afiar instrumental odontológico; carborundum; confeccionada em carborundum; medindo aproximadamente 10cm x 8cm; esterilizável em meios físico-químicos; embalada individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	UN	5,0000	46,9800	234,90	-
					<b>Total Lote: R\$ 234,90</b>	

<b>Lote 414 - PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL AÇO INOXIDÁVEL PARA ALGODÃO, com 15 cm</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
414	PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL AÇO INOXIDÁVEL PARA ALGODÃO, com 15 cm	UN	20,0000	12,2800	245,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 245,60</b>	

<b>Lote 425 - Pincel de adesivo (KB Brush ou superior) c/ 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
425	Pincel de adesivo (KB Brush ou superior) c/ 100	CX	30,0000	8,6900	260,70	-
					<b>Total Lote: R\$ 260,70</b>	

<b>Lote 432 - PONTA DIAMANTADA CLAMA 111</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
432	PONTA DIAMANTADA CLAMA 111 PONTA DIAMANTADA CLAMA 111	UN	150,0000	2,5500	382,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 382,50</b>	

<b>Lote 433 - PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG1190FF</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
433	PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG1190FF PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG1190FF	UN	150,0000	2,5500	382,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 382,50</b>	

<b>Lote 438 - Pote dappen; de silicone esterilizável, antiaderente ; para manipulação de materiais dentários; embalado individualmente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
438	Pote dappen; de silicone esterilizável, antiaderente ; para manipulação de materiais dentários; embalado individualmente; contando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	UN	50,0000	2,4200	121,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 121,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 19/62

**Lote 449 - Resina dental fotopolimerizável, cor A1 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
449	Resina dental fotopolimerizável, cor A1 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO <sub>2</sub> ). Embalagem: Refil Seringa (5g).	UN	60,0000	27,7800	1.666,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.666,80</b>						

**Lote 450 - Resina dental fotopolimerizável, cor A2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
450	Resina dental fotopolimerizável, cor A2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO <sub>2</sub> ). Embalagem: Refil Seringa (5g).	UN	60,0000	27,7800	1.666,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.666,80</b>						

**Lote 451 - Resina dental fotopolimerizável, cor A3,5 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
451	Resina dental fotopolimerizável, cor A3,5 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO <sub>2</sub> ). Embalagem: Refil Seringa (5g).	UN	60,0000	27,7800	1.666,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.666,80</b>						

**Lote 452 - Resina dental fotopolimerizável, cor A3 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
452	Resina dental fotopolimerizável, cor A3 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO <sub>2</sub> ). Embalagem: Refil Seringa (5g).	UN	60,0000	27,7800	1.666,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.666,80</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 20/62

**Lote 453 - Resina dental fotopolimerizável, cor B2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
453	Resina dental fotopolimerizável, cor B2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g).	UN	80,0000	27,7800	2.222,40	-
<b>Total Lote: R\$ 2.222,40</b>						

**Lote 454 - Resina dental fotopolimerizável, cor C2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
454	Resina dental fotopolimerizável, cor C2 Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida. Que contém aproximadamente 79% de carga por peso (59% de carga por volume) Indicada para restauração de dentes anteriores e posteriores, pois apresenta uma excelente resistência ao desgaste sem causar prejuízo ao dente antagonista. Uso direto e indireto. Composição: BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol-dimetacrilato (resina diluente-solvente), Canforoquinona (foto-iniciador), Amina (ativador), Pigmentos de Óxido de Ferro, Vidro de Borossilicato de Alumínio, Sílica Coloidal (SiO2). Embalagem: Refil Seringa (5g).	UN	80,0000	27,7800	2.222,40	-
<b>Total Lote: R\$ 2.222,40</b>						

**Lote 493 - Suporte plástico para 6 radiografias**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
493	Suporte plástico para 6 radiografias	UN	20,0000	2,4300	48,60	-
<b>Total Lote: R\$ 48,60</b>						

**Lote 503 - TESOURA ÍRIS CURVA 11 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
503	TESOURA ÍRIS CURVA 11 CM	UN	20,0000	18,0200	360,40	-
<b>Total Lote: R\$ 360,40</b>						

**Lote 504 - TESOURA IRIS RETA 11 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
504	TESOURA IRIS RETA 11 CM TESOURA IRIS RETA 11 CM	UN	20,0000	18,0200	360,40	-
<b>Total Lote: R\$ 360,40</b>						

Forneecedor: DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 63.572,00

**Lote 13 - Agulha gengival descartável, calibre 27 G longa confeccionada em aço inoxidável, siliconizada e tribiselada, esterilizada por óxido de etileno; embalada individualmente com lacre em plástico resistente; em caixa com 100 unidades: constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Agulha gengival descartável, calibre 27 G longa confeccionada em aço inoxidável, siliconizada e tribiselada, esterilizada por óxido de etileno; embalada individualmente com lacre em plástico resistente; em caixa com 100 unidades: constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	50,0000	30,0000	1.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.500,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 21/62

**Lote 14 - Agulha gengival descartável; calibre g-30 curta; confeccionada em aço inoxidável , siliconizada e tribiselada, esterilizada por oxido de etileno: embalada individualmente com lacre em plástico, trava de segurança resistente em caixa com 100 unidades; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Agulha gengival descartável; calibre g-30 curta; confeccionada em aço inoxidável , siliconizada e tribiselada, esterilizada por oxido de etileno: embalada individualmente com lacre em plástico, trava de segurança resistente em caixa com 100 unidades; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	80,0000	30,5000	2.440,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.440,00</b>						

**Lote 36 - Amálgama; para odontologia ; cápsula; 1 porção, acondicionado em embalagem pacote com 50 unidades, contendo marca comercial, procedência, lote e registro. Validade de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	Amálgama; para odontologia ; cápsula; 1 porção, acondicionado em embalagem pacote com 50 unidades, contendo marca comercial, procedência, lote e registro. Validade de 2 anos da data de entrega.	PCT	100,0000	101,9000	10.190,00	-
<b>Total Lote: R\$ 10.190,00</b>						

**Lote 37 - Amálgama; para odontologia ; cápsula; permite 2 porções; acondicionado em embalagem pacote com 50 unidades, contendo marca comercial, procedência, lote e registro. Validade de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	Amálgama; para odontologia ; cápsula; permite 2 porções; acondicionado em embalagem pacote com 50 unidades, contendo marca comercial, procedência, lote e registro. Validade de 2 anos da data de entrega.	PCT	100,0000	174,9000	17.490,00	-
<b>Total Lote: R\$ 17.490,00</b>						

**Lote 57 - Aplicador descartável, com haste multi- articulada ; micro fibras não absorventes ; fino em embalagem com no mínimo 100 unidades ; constando externamente marca comercial , procedência de fabricação.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	Aplicador descartável, com haste multi- articulada ; micro fibras não absorventes ; fino em embalagem com no mínimo 100 unidades ; constando externamente marca comercial , procedência de fabricação.	PCT	30,0000	11,3500	340,50	-
<b>Total Lote: R\$ 340,50</b>						

**Lote 82 - Banda matriz de aço inox; bobina c/ 50 cm, c/espessura de 0,05 mm e 5 mm de largura .**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
82	Banda matriz de aço inox; bobina c/ 50 cm, c/espessura de 0,05 mm e 5 mm de largura .	UN	20,0000	1,3900	27,80	-
<b>Total Lote: R\$ 27,80</b>						

**Lote 83 - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX; BOBINA C/50CM, C/ESPESSURA DE 0,07 E 5MM DE LARGURA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
83	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX; BOBINA C/50CM, C/ESPESSURA DE 0,07 E 5MM DE LARGURA	UN	20,0000	1,5000	30,00	-
<b>Total Lote: R\$ 30,00</b>						

**Lote 88 - BICABORNATO P/JATO DE ULTRASON SACHE C/ 50UN**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	BICABORNATO P/JATO DE ULTRASON SACHE C/ 50UN	CX	8,0000	133,1500	1.065,20	-
<b>Total Lote: R\$ 1.065,20</b>						

**Lote 164 - CAMARA ESCURA P/ REVELAR RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
164	CAMARA ESCURA P/ REVELAR RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS	UN	10,0000	205,5000	2.055,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.055,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 22/62

**Lote 224 - Escova de Robson; em forma de tufo; reta, branca, haste metálica e cerdas de nylon/similar; para contra ângulo; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
224	Escova de Robson; em forma de tufo; reta, branca, haste metálica e cerdas de nylon/similar; para contra ângulo; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	UN	200,0000	1,1200	224,00	-
<b>Total Lote: R\$ 224,00</b>						

**Lote 278 - Fita de teste químico para autoclave pacote com 100.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
278	Fita de teste químico para autoclave pacote com 100.	PCT	200,0000	120,0000	24.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 24.000,00</b>						

**Lote 338 - LENÇOL DE BORRACHA - Usado pelos dentistas para isolamento dentário. Embalados individualmente, para maior segurança e higiene. Tamanho: 13,5 x 13,5 cm. Cor azul. Aroma: tutti-friti. Uso único. CX 26 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
338	LENÇOL DE BORRACHA - Usado pelos dentistas para isolamento dentário. Embalados individualmente, para maior segurança e higiene. Tamanho: 13,5 x 13,5 cm. Cor azul. Aroma: tutti-friti. Uso único. CX 26 UNIDADES	CX	5,0000	27,0000	135,00	-
<b>Total Lote: R\$ 135,00</b>						

**Lote 355 - LIXA DE AÇO P/ACABAMENTO EM AMALGAMA TAM. 4MM C/ 12 TIRAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
355	LIXA DE AÇO P/ACABAMENTO EM AMALGAMA TAM. 4MM C/ 12 TIRAS	PCT	200,0000	6,0000	1.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.200,00</b>						

**Lote 430 - PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro fina (6mm)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
430	PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro fina (6mm) PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro fina (6mm)	unidade	10,0000	12,5500	125,50	-
<b>Total Lote: R\$ 125,50</b>						

**Lote 431 - PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro média (10mm).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
431	PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro média (10mm). PLACAS DE VIDRO: Placa de vidro média (10mm).	unidade	10,0000	14,2500	142,50	-
<b>Total Lote: R\$ 142,50</b>						

**Lote 461 - Selante de fissuras fotopolimerizável, 50% em peso, carga inorgânica e flúor, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
461	Selante de fissuras fotopolimerizável, 50% em peso, carga inorgânica e flúor, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UN	50,0000	11,3700	568,50	-
<b>Total Lote: R\$ 568,50</b>						

**Lote 488 - Sugador descartável - Confeccionado em PVC transparente e atóxico, com arame especial para fixação imediata, ponteira colorida, macia, vazada e aromatizada artificialmente com tutti-frutti. Excelente maleabilidade e ajustes perfeitos, forma da ponta inovadora com dimensões reduzidas com poder máximo de sucção. (PACOTE COM 40 UNIDADES).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
488	Sugador descartável - Confeccionado em PVC transparente e atóxico, com arame especial para fixação imediata, ponteira colorida, macia, vazada e aromatizada artificialmente com tutti-frutti. Excelente maleabilidade e ajustes perfeitos, forma da ponta inovadora com dimensões reduzidas com poder máximo de sucção. (PACOTE COM 40 UNIDADES).	PCT	200,0000	8,6900	1.738,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.738,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 23/62

**Lote 494 - Taça de borracha; polimento de amalgama; embalada kit 06 borrachas nas cores marrom, verde e azul em forma de taca e ogiva em caixa plástica; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
494	Taça de borracha; polimento de amalgama; embalada kit 06 borrachas nas cores marrom, verde e azul em forma de taca e ogiva em caixa plástica; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação.	KIT	30,0000	10,0000	300,00	-
<b>Total Lote: R\$ 300,00</b>						

Fornecedor: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.689,20

**Lote 22 - Algodão em rolete, alvejado, p/uso odontológico, hidrófilo, boa absorção, macio, inodoro, compacto, cor branca; embalado em pacotes com 100 roletes em plástico atóxico, com aprox. 4,0 cm de comprimento 1,0 cm de diâmetro, número 1, constando externamente marca comercial e proc. De fabricação, apresentação devida obedecer legislação vigente.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	Algodão em rolete, alvejado, p/uso odontológico, hidrófilo, boa absorção, macio, inodoro, compacto, cor branca; embalado em pacotes com 100 roletes em plástico atóxico, com aprox. 4,0 cm de comprimento 1,0 cm de diâmetro, número 1, constando externamente marca comercial e proc. De fabricação, apresentação devida obedecer legislação vigente.	PCT	1.500,0000	2,1800	3.270,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.270,00</b>						

**Lote 90 - Bicarbonato de sódio odontológico; extrafino em pó para uso odontológico em aparelho de profilaxia em envelopes de 40 h; acondicionado em caixa com 15 envelopes; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	Bicarbonato de sódio odontológico; extrafino em pó para uso odontológico em aparelho de profilaxia em envelopes de 40 h; acondicionado em caixa com 15 envelopes; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega Bicarbonato de sódio odontológico; extrafino em pó para uso odontológico em aparelho de profilaxia em envelopes de 40 h; acondicionado em caixa com 15 envelopes; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	CX	20,0000	32,1400	642,80	-
<b>Total Lote: R\$ 642,80</b>						

**Lote 294 - Gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a 37% e 2% de clorexidina acondicionado em seringa com mínimo de 2,5ml; constando externamente marca comercial, procedimentos de fabricação e recomendações p/armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega. Baixa viscosidade e excelente tixotropia. Sem sílica.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
294	Gel de base aquosa contendo ácido fosfórico a 37% e 2% de clorexidina acondicionado em seringa com mínimo de 2,5ml; constando externamente marca comercial, procedimentos de fabricação e recomendações p/armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega. Baixa viscosidade e excelente tixotropia. Sem sílica.	SRG	450,0000	1,3000	585,00	-
<b>Total Lote: R\$ 585,00</b>						

**Lote 397 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO (PARA SELADORA), MEDINDO 10 CM X 100 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
397	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO (PARA SELADORA), MEDINDO 10 CM X 100 M	RL	30,0000	41,0000	1.230,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.230,00</b>						

**Lote 398 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO (PARA SELADORA), MEDINDO 15 CM X 100 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
398	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER COM POLIPROPILENO (PARA SELADORA), MEDINDO 15 CM X 100 M	RL	30,0000	61,8800	1.856,40	-
<b>Total Lote: R\$ 1.856,40</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 24/62

**Lote 455 - Roletes odontológicos - Produzido com fibras selecionadas 100% naturais. Possui formato cilíndrico e pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama. Utilizado para tratamento dentário, limpeza bucal, absorção de saliva e afastamento da bochecha. Extremamente macio e absorvente, proporcionando assim facilidades para o profissional. (CAIXA COM 100 UNIDADES)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
455	Roletes odontológicos - Produzido com fibras selecionadas 100% naturais. Possui formato cilíndrico e pode ser esterilizado em gás (óxido de etileno) e raio gama. Utilizado para tratamento dentário, limpeza bucal, absorção de saliva e afastamento da bochecha. Extremamente macio e absorvente, proporcionando assim facilidades para o profissional. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	500,0000	2,2100	1.105,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.105,00</b>						

Fornecedor: DISK MED PADUA-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 251,40

**Lote 1 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100 UNID.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100 UNID. ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/ 100 UNID.	PCT	90,0000	0,0600	5,40	-
<b>Total Lote: R\$ 5,40</b>						

**Lote 250 - FENTANIL 5 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
250	FENTANIL 5 ML.	AMP	60,0000	4,1000	246,00	-
<b>Total Lote: R\$ 246,00</b>						

Fornecedor: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 226.900,00

**Lote 47 - APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRA ACCU-CHECK ACTIVE**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRA ACCU-CHECK ACTIVE	UN	50,0000	53,0000	2.650,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.650,00</b>						

**Lote 277 - FITA DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK COM 50 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
277	FITA DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK COM 50 UNIDADES	CX	500,0000	34,5000	17.250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 17.250,00</b>						

**Lote 508 - TIRAS DE REAGENTE PARA TESTE GLICEMIA CX COM 50 UNID, COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
508	TIRAS DE REAGENTE PARA TESTE GLICEMIA CX COM 50 UNID, COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE.	CX	6.000,0000	34,5000	207.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 207.000,00</b>						

Fornecedor: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 19.415,60

**Lote 33 - ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE COM BICO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE COM BICO	UN	150,0000	2,6400	396,00	-
<b>Total Lote: R\$ 396,00</b>						

**Lote 261 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 0.0.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
261	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 0.0.	CX	20,0000	31,4200	628,40	-
<b>Total Lote: R\$ 628,40</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 25/62

<b>Lote 262 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 3.0.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
262	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOF. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 3 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 3.0.	CX	20,0000	31,4200	628,40	-
<b>Total Lote: R\$ 628,40</b>						

<b>Lote 263 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFIL. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 2 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 6.0.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
263	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFIL. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 2 CM, FIO 45 CM DE COMP. Nº 6.0.	CX	20,0000	31,4200	628,40	-
<b>Total Lote: R\$ 628,40</b>						

<b>Lote 379 - MORFINA 1 ML INJETÁVEL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
379	MORFINA 1 ML INJETÁVEL	AMP	60,0000	5,0600	303,60	-
<b>Total Lote: R\$ 303,60</b>						

<b>Lote 403 - PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 20X21CM, 100% CELULOSE PACOTE 1000 UNIDADE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
403	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHADO 20X21CM, 100% CELULOSE PACOTE 1000 UNIDADE	PCT	1.000,0000	10,0200	10.020,00	-
<b>Total Lote: R\$ 10.020,00</b>						

<b>Lote 477 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº10</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
477	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº10	UN	50,0000	1,0300	51,50	-
<b>Total Lote: R\$ 51,50</b>						

<b>Lote 478 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº12</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
478	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº12	UN	50,0000	1,0300	51,50	-
<b>Total Lote: R\$ 51,50</b>						

<b>Lote 479 - SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº16</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
479	SONDA ASP. TRAQUEAL COM VALVULA Nº16	UN	50,0000	1,0300	51,50	-
<b>Total Lote: R\$ 51,50</b>						

<b>Lote 481 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/16</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
481	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/16	UN	50,0000	1,1500	57,50	-
<b>Total Lote: R\$ 57,50</b>						

<b>Lote 495 - Tentacânula</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
495	Tentacânula	UN	20,0000	10,3000	206,00	-
<b>Total Lote: R\$ 206,00</b>						

<b>Lote 502 - TESOURA CURVA HOSPITALAR 15 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
502	TESOURA CURVA HOSPITALAR 15 CM	UN	20,0000	29,5300	590,60	-
<b>Total Lote: R\$ 590,60</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 26/62

**Lote 505 - TESOURA RETA HOSPITALAR 15 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
505	TESOURA RETA HOSPITALAR 15 CM	UN	50,0000	29,5300	1.476,50	-
<b>Total Lote: R\$ 1.476,50</b>						

**Lote 517 - WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 40G. 100CM X 100CM - CX COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
517	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 40G. 100CM X 100CM - CX COM 100 UNIDADES.	CX	10,0000	191,4000	1.914,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.914,00</b>						

**Lote 518 - WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 40G. 75CM X 75CM - CX COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
518	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 40G. 75CM X 75CM - CX COM 100 UNIDADES.	CX	10,0000	109,8800	1.098,80	-
<b>Total Lote: R\$ 1.098,80</b>						

**Lote 519 - WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 60G. 60CM X 60CM - CX COM 100 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
519	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO SMS 60G. 60CM X 60CM - CX COM 100 UNIDADES.	CX	10,0000	131,2900	1.312,90	-
<b>Total Lote: R\$ 1.312,90</b>						

Fornecedor: D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.640,00

**Lote 165 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
165	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	10,0000	357,0000	3.570,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.570,00</b>						

**Lote 195 - CONTRA ÂNGULO 500 - O Contra-Ângulo 500 possui giro livre de 360°. Uso com Micro Motor Pneumático. Acoplamento INTRA matic. Spray externo. Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). Baixo nível de ruído e vibração. Encaixe INTRA matic Universal. A angulação da cabeça do contra-ângulo favorece a pega durante os procedimentos, evitando a movimentação desnecessária da mão do dentista. Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
195	CONTRA ÂNGULO 500 - O Contra-Ângulo 500 possui giro livre de 360°. Uso com Micro Motor Pneumático. Acoplamento INTRA matic. Spray externo. Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). Baixo nível de ruído e vibração. Encaixe INTRA matic Universal. A angulação da cabeça do contra-ângulo favorece a pega durante os procedimentos, evitando a movimentação desnecessária da mão do dentista. Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm.	UN	5,0000	614,0000	3.070,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.070,00</b>						

Fornecedor: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.372,50

**Lote 85 - BANDEJA, confeccionada em inox, medindo 22,5x9,2x1 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	BANDEJA, confeccionada em inox, medindo 22,5x9,2x1 cm	UN	20,0000	25,9000	518,00	-
<b>Total Lote: R\$ 518,00</b>						

**Lote 410 - PINÇA ANATÔMICA 10 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
410	PINÇA ANATÔMICA 10 CM	UN	20,0000	15,8000	316,00	-
<b>Total Lote: R\$ 316,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 27/62

<b>Lote 411 - Pinça anatômica dente de rato 14 cm reta</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
411	Pinça anatômica dente de rato 14 cm reta	UN	30,0000	16,1000	483,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 483,00</b>	

<b>Lote 412 - Pinça anatômica dente de rato 16 cm reta</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
412	Pinça anatômica dente de rato 16 cm reta	UN	30,0000	18,0000	540,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 540,00</b>	

<b>Lote 416 - PINÇA DENTE DE RATO AÇO INOX 15 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
416	PINÇA DENTE DE RATO AÇO INOX 15 CM	UN	20,0000	16,6000	332,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 332,00</b>	

<b>Lote 417 - PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
417	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM	UN	20,0000	25,0000	500,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 500,00</b>	

<b>Lote 418 - PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
418	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12CM	UN	20,0000	25,0000	500,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 500,00</b>	

<b>Lote 422 - PINÇA KELLY 14 CM RETA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
422	PINÇA KELLY 14 CM RETA PINÇA KELLY 14 CM RETA	UN	25,0000	26,3000	657,50	-
					<b>Total Lote: R\$ 657,50</b>	

<b>Lote 424 - PINÇA KELLY CURVA 14 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
424	PINÇA KELLY CURVA 14 CM PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UN	20,0000	26,3000	526,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 526,00</b>	

Fornecedor: ESTOMACENTER MEDICAL CARE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.950,00

<b>Lote 48 - APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRAS ACCU-CHEK ADVANCE</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	APARELHO DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM TIRAS ACCU-CHEK ADVANCE	UN	50,0000	59,0000	2.950,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.950,00</b>	

Fornecedor: EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 7.046,70

<b>Lote 252 - FILME PERIAPICAL INFANTIL IP -01 C/ 100 PELICULAS INDICADO P EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES C/A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CARIES, LESOES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO OSSÉA E TRATAMENTOS ENDONDONTICO.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
252	FILME PERIAPICAL INFANTIL IP -01 C/ 100 PELICULAS INDICADO P EXAMES COMPLETOS DE DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES C/A FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CARIES, LESOES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO OSSÉA E TRATAMENTOS ENDONDONTICO.	CX	30,0000	234,8900	7.046,70	-
					<b>Total Lote: R\$ 7.046,70</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 28/62

Fornecedor: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 59.978,00

**Lote 18 - ALCOOL 92% LT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	ALCOOL 92% LT	LT	1.500,0000	9,9600	14.940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.940,00</b>						

**Lote 457 - SABONETE LIQUIDO GL 5LT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
457	SABONETE LIQUIDO GL 5LT	GAL	200,0000	19,9900	3.998,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.998,00</b>						

**Lote 458 - SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 100 LITROS PCT COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
458	SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 100 LITROS PCT COM 100	pac	500,0000	41,8300	20.915,00	-
<b>Total Lote: R\$ 20.915,00</b>						

**Lote 459 - SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 30 LITROS PCT COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
459	SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 30 LITROS PCT COM 100	pac	500,0000	16,2500	8.125,00	-
<b>Total Lote: R\$ 8.125,00</b>						

**Lote 460 - SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 50 LITROS PCT COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
460	SACO DE LIXO LEITOSO PARA RESÍDUO HOSPITALAR 50 LITROS PCT COM 100	PCT	500,0000	24,0000	12.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.000,00</b>						

Fornecedor: GLOBAL INDUSTRIAS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 102.665,00

**Lote 363 - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G COM 100 PÇS LÁTEX**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
363	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO G COM 100 PÇS LÁTEX	CX	1.000,0000	11,9900	11.990,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.990,00</b>						

**Lote 364 - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 PÇS LÁTEX**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
364	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 PÇS LÁTEX	CX	3.000,0000	12,2400	36.720,00	-
<b>Total Lote: R\$ 36.720,00</b>						

**Lote 365 - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 PÇS LÁTEX**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
365	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 PÇS LÁTEX	CX	3.000,0000	11,9900	35.970,00	-
<b>Total Lote: R\$ 35.970,00</b>						

**Lote 366 - LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO XP COM 100 PÇS LÁTEX**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
366	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO XP COM 100 PÇS LÁTEX	CX	1.500,0000	11,9900	17.985,00	-
<b>Total Lote: R\$ 17.985,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 29/62

Fornecedor: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

Total lotes de itens e serviços R\$ 28.253,20

ODONTOLÓGICOS LTDA

Lote 17 - ALCOOL 70° GEL 5L.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	ÁLCOOL 70° GEL 5L.	GAL	100,0000	37,0100	3.701,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.701,00</b>						

Lote 39 - AMBU INFANTIL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	AMBU INFANTIL	UN	10,0000	117,0000	1.170,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.170,00</b>						

Lote 185 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LTS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
185	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LTS COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LTS	unidade	1.000,0000	7,0000	7.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.000,00</b>						

Lote 239 - ESTETOSCOPIO ADULTO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
239	ESTETOSCOPIO ADULTO	UN	80,0000	11,0700	885,60	-
<b>Total Lote: R\$ 885,60</b>						

Lote 240 - ESTETOSCOPIO INFANTIL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
240	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UN	80,0000	11,0700	885,60	-
<b>Total Lote: R\$ 885,60</b>						

Lote 367 - MACACÃO QUÍMICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR COM PROTEÇÃO DE TRONCO, CABEÇA, MEMBROS INFERIORES E MEMBROS SUPERIORES, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, BRANCO 100% POLIETILENO E POLIPROPILENO TAM G

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
367	MACACÃO QUÍMICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR COM PROTEÇÃO DE TRONCO, CABEÇA, MEMBROS INFERIORES E MEMBROS SUPERIORES, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, BRANCO 100% POLIETILENO E POLIPROPILENO TAM G	UN	300,0000	13,2700	3.981,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.981,00</b>						

Lote 368 - MACACÃO QUÍMICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR COM PROTEÇÃO DE TRONCO, CABEÇA, MEMBROS INFERIORES E MEMBROS SUPERIORES, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, BRANCO 100% POLIETILENO E POLIPROPILENO TAM M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
368	MACACÃO QUÍMICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR COM PROTEÇÃO DE TRONCO, CABEÇA, MEMBROS INFERIORES E MEMBROS SUPERIORES, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, BRANCO 100% POLIETILENO E POLIPROPILENO TAM M	UN	500,0000	12,2000	6.100,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.100,00</b>						

Lote 401 - PAPEL LENÇOL 50 CM \*50 M

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
401	PAPEL LENÇOL 50 CM *50 M	RL	300,0000	6,5000	1.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.950,00</b>						

Lote 402 - PAPEL LENÇOL 70 X 50

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
402	PAPEL LENÇOL 70 X 50	RL	300,0000	8,6000	2.580,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 30/62

**Total Lote: R\$ 2.580,00**

Fornecedor: HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 257.195,00

**Lote 23 - ALGODÃO HIDRÓFILO ALVEJADO 500 G**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	ALGODÃO HIDRÓFILO ALVEJADO 500 G	PCT	250,0000	13,2700	3.317,50	-
<b>Total Lote: R\$ 3.317,50</b>						

**Lote 49 - APARELHO DE PRESÃO COM VELCO SEM ESTETO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	APARELHO DE PRESÃO COM VELCO SEM ESTETO APARELHO DE PRESÃO COM VELCO SEM ESTETO	UN	50,0000	59,8000	2.990,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.990,00</b>						

**Lote 196 - CUBA RIN 26X12 CENTÍMETROS -740ML INOX**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
196	CUBA RIN 26X12 CENTÍMETROS -740ML INOX	UN	10,0000	24,5000	245,00	-
<b>Total Lote: R\$ 245,00</b>						

**Lote 257 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIR. 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 3.0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
257	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIR. 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 3.0	UN	20,0000	18,0000	360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 360,00</b>						

**Lote 258 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA 3/8 CIRC, 2,5 CM FIO 70 CM DE COMPRIMENTO N° 6.0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
258	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILÍNDRICA 3/8 CIRC, 2,5 CM FIO 70 CM DE COMPRIMENTO N° 6.0	CX	20,0000	220,0000	4.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.400,00</b>						

**Lote 259 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIRC., 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 4.0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
259	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIRC., 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 4.0	UN	20,0000	18,0000	360,00	-
<b>Total Lote: R\$ 360,00</b>						

**Lote 264 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFIL. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 4 CM, FIO 45 CM DE COMP. N° 2.0.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
264	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFIL. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANG. 3/8 CIRC. 4 CM, FIO 45 CM DE COMP. N° 2.0.	CX	20,0000	33,7000	674,00	-
<b>Total Lote: R\$ 674,00</b>						

**Lote 265 - FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFIL. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRC. 2 CM, FIO 45 CM DE COMP. N° 5.0.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
265	FIO CIRÚRGICO PRETO MONOFIL. DE POLIAMIDA ( NYLON ) , AGULHA TRIANGULAR 3/8 CIRC. 2 CM, FIO 45 CM DE COMP. N° 5.0.	CX	20,0000	33,5000	670,00	-
<b>Total Lote: R\$ 670,00</b>						

**Lote 268 - Fio de Nylon sintético n° 1 poliamida 100% monofilamento N/absorvível N° 1 C/AG. c/ 24- 3CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 31/62

268	Fio de Nylon sintético n° 1 poliamida 100% monofilamento N/absorvível N° 1 C/AG. c/ 24- 3CM	CX	150,0000	92,0000	13.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 13.800,00</b>						

<b>Lote 269 - FIO DE NYLON SINTÉTICO N°2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 2.0 C/AG C/24 - 3 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
269	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 2.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 2.0 C/AG C/24 - 3 CM	CX	200,0000	41,0000	8.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 8.200,00</b>						

<b>Lote 270 - FIO DE NYLON SINTÉTICO N°3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 3.0 C/AG C/24 - 3 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
270	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 3.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 3.0 C/AG C/24 - 3 CM	CX	500,0000	41,0000	20.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 20.500,00</b>						

<b>Lote 271 - FIO DE NYLON SINTÉTICO N°4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 4.0 C/AG C/24 - 3 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
271	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 4.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 4.0 C/AG C/24 - 3 CM	CX	500,0000	41,0000	20.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 20.500,00</b>						

<b>Lote 272 - FIO DE NYLON SINTÉTICO N°5 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 5.0 C/AG C/24 - 3 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
272	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°5 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 5.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°5 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 5.0 C/AG C/24 - 3 CM	CX	500,0000	127,4000	63.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 63.700,00</b>						

<b>Lote 273 - FIO DE NYLON SINTÉTICO N°6 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 6.0 C/AG C/24 - 3 CM</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
273	FIO DE NYLON SINTÉTICO N°6 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 6.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°6 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 6.0 C/AG C/24 - 3 CM	CX	500,0000	127,4000	63.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 63.700,00</b>						

<b>Lote 274 - FITA ADESIVA HOSPITALAR , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 16MMX50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - TARTAN 3M, EUROCEL, OU QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
274	FITA ADESIVA HOSPITALAR , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 16MMX50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - TARTAN 3M, EUROCEL, OU QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	UN	500,0000	2,9800	1.490,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.490,00</b>						

<b>Lote 275 - FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - TARTAN 3M, EUROCEL, OU QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
275	FITA ADESIVA HOSPITALAR, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, 19MMX50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO. - TARTAN 3M, EUROCEL, OU QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	UN	500,0000	3,1900	1.595,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.595,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 32/62

<b>Lote 276 - FITA DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ADVANTAGE COM 50 UNIDADES.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
276	FITA DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ADVANTAGE COM 50 UNIDADES.	CX	500,0000	69,8000	34.900,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 34.900,00</b>

<b>Lote 290 - FORMOL A 37% 1000ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
290	FORMOL A 37% 1000ML	LT	30,0000	11,7000	351,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 351,00</b>

<b>Lote 362 - LUVA PLASTICA DESCARTAVEL TRANSPARENTE EM POLIETILENO NÃO TOXICO, TAMANHO UNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
362	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL TRANSPARENTE EM POLIETILENO NÃO TOXICO, TAMANHO UNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50,0000	1,4500	72,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 72,50</b>

<b>Lote 415 - PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
415	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL	UN	3.000,0000	1,4000	4.200,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.200,00</b>

<b>Lote 463 - SERINGA 20 ML COM AGULHA 25*7 (BICO LISO)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
463	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25*7 (BICO LISO)	UN	12.000,0000	0,3200	3.840,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 3.840,00</b>

<b>Lote 485 - Soro fisiológico 0,9% uso externo – 100ml</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
485	Soro fisiológico 0,9% uso externo – 100ml	FR	100,0000	5,8000	580,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 580,00</b>

<b>Lote 520 - WRAPS PESADO TAM 50*50 CM COR AZUL (1.200 FOLHAS)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
520	WRAPS PESADO TAM 50*50 CM COR AZUL (1.200 FOLHAS) WRAPS PESADO TAM 50*50 CM COR AZUL (1.200 FOLHAS)	CAIXA	15,0000	450,0000	6.750,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 6.750,00</b>

Fornecedor: IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 101.930,30

<b>Lote 2 - Abrasivo; em pó, pedra pomes; para polimento e profilaxia dental, granulação extrafina; embalado em pote de 100 gramas; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	Abrasivo; em pó, pedra pomes; para polimento e profilaxia dental, granulação extrafina; embalado em pote de 100 gramas; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega	PT	50,0000	4,1400	207,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 207,00</b>

<b>Lote 4 - Adaptador para pontas de alta rotação para serem utilizadas em contra ângulo (baixa rotação) confeccionado em aço inoxidável para adaptação a qualquer ponta p/ alta rotação; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Adaptador para pontas de alta rotação para serem utilizadas em contra ângulo (baixa rotação) confeccionado em aço inoxidável para adaptação a qualquer ponta p/ alta rotação; constando externamente marca comercial e	UN	20,0000	4,0300	80,60	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 33/62

procedência de fabricação.

**Total Lote: R\$ 80,60****Lote 24 - Algodão hidrófilo, alvejado com água oxigenada não estéril, qualidade extra, fibras longas, isento de impurezas, resíduos em embaraçamento (nozinho); formado pela própria fibra do algodão, de textura suave e macia; acondicionado em rolo contendo 500 gramas.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
24	Algodão hidrófilo, alvejado com água oxigenada não estéril, qualidade extra, fibras longas, isento de impurezas, resíduos em embaraçamento (nozinho); formado pela própria fibra do algodão, de textura suave e macia; acondicionado em rolo contendo 500 gramas.	RL	500,0000	15,5000	7.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.750,00</b>						

**Lote 42 - Anestésico local injetável a base de lidocaína a 2% com epinedrina 1:100.000. Isento de Metilparabeno. Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa. Acondicionados em tubetes de cristal, que: permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal e**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	Anestésico local injetável a base de lidocaína a 2% com epinedrina 1:100.000. Isento de Metilparabeno. Embalagem em blisters lacrados com 10 tubetes, minimizando a contaminação externa. Acondicionados em tubetes de cristal, que: permitem a melhor visualização do refluxo sanguíneo; minimizam a dor durante a aplicação, pela maior suavidade de deslizamento do êmbolo siliconizado; mantém a eficiência do produto inalterada durante todo o período de validade, pela ausência de porosidade do cristal e reduz o fluxo sanguíneo no local da injeção e ocorre menos sangramento.	CX	100,0000	96,8600	9.686,00	-
<b>Total Lote: R\$ 9.686,00</b>						

**Lote 43 - Anestésico local injetável; base de lidocaína a 2% e fenilefrina; tubetes com 1,8 ml; embalados em caixa com 50 tubetes ; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações de acordo com as normas de procedimentos; validade mínima de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	Anestésico local injetável; base de lidocaína a 2% e fenilefrina; tubetes com 1,8 ml; embalados em caixa com 50 tubetes ; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações de acordo com as normas de procedimentos; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	CX	250,0000	80,0000	20.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 20.000,00</b>						

**Lote 44 - Anestésico tópico; em forma de gel; 200mg/g de benzocaína, sabor tutti-fruti; em pote aproximadamente 12 g; contando externamente marca comercial. Procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	Anestésico tópico; em forma de gel; 200mg/g de benzocaína, sabor tutti-fruti; em pote aproximadamente 12 g; contando externamente marca comercial. Procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega.	UN	40,0000	12,8900	515,60	-
<b>Total Lote: R\$ 515,60</b>						

**Lote 101 - BROCA ALTA ROTAÇÃO (AR) 3195 FF**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
101	BROCA ALTA ROTAÇÃO (AR) 3195 FF	UN	20,0000	2,5000	50,00	-
<b>Total Lote: R\$ 50,00</b>						

**Lote 102 - Broca alta rotação(diamantada) n° 1011**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
102	Broca alta rotação(diamantada) n° 1011	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

**Lote 103 - Broca alta rotação(diamantada) n° 1012**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	Broca alta rotação(diamantada) n° 1012					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 34/62

103		UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

<b>Lote 104 - Broca alta rotação(diamantada) n° 1013</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
104	Broca alta rotação(diamantada) n° 1013	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

<b>Lote 105 - Broca alta rotação(diamantada) n° 1014</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
105	Broca alta rotação(diamantada) n° 1014	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

<b>Lote 106 - Broca alta rotação (diamantada) n° 1016</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
106	Broca alta rotação (diamantada) n° 1016	UN	50,0000	2,5000	125,00	-
<b>Total Lote: R\$ 125,00</b>						

<b>Lote 107 - Broca alta rotação (diamantada) n° 1016 HL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
107	Broca alta rotação (diamantada) n° 1016 HL	UN	50,0000	2,5000	125,00	-
<b>Total Lote: R\$ 125,00</b>						

<b>Lote 108 - Broca alta rotação(diamantada) n° 1031</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
108	Broca alta rotação(diamantada) n° 1031	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

<b>Lote 109 - Broca alta rotação(diamantada) n° 1046</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
109	Broca alta rotação(diamantada) n° 1046	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

<b>Lote 110 - Broca alta rotação(diamantada) n° FG 2200</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
110	Broca alta rotação(diamantada) n° FG 2200	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

<b>Lote 111 - Broca alta rotação(diamantada) n° 1112F</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
111	Broca alta rotação(diamantada) n° 1112F	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

<b>Lote 112 - Broca alta rotação(diamantada) n° 3018</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
112	Broca alta rotação(diamantada) n° 3018	UN	60,0000	2,5000	150,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 35/62

**Total Lote: R\$ 150,00****Lote 113 - Broca alta rotação(diamantada) nº 3118F**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
113	Broca alta rotação(diamantada) nº 3118F	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

**Lote 114 - Broca alta rotação(diamantada) nº 3195FF**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
114	Broca alta rotação(diamantada) nº 3195FF	UN	60,0000	2,5000	150,00	-
<b>Total Lote: R\$ 150,00</b>						

**Lote 126 - Broca de alta rotação (dinamitada) nº1051**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
126	Broca de alta rotação (dinamitada) nº1051	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 127 - Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1090**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
127	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1090	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 128 - Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1095**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
128	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1095	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 129 - Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1191F**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
129	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 1191F	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 130 - Broca de alta rotação (dinamitada) nº 2137F**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
130	Broca de alta rotação (dinamitada) nº 2137F	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 131 - Broca diamantada 1019(composição diamantes e aço inoxidável )**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
131	Broca diamantada 1019(composição diamantes e aço inoxidável )	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 132 - Broca diamantada 1032(composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
132	Broca diamantada 1032(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 36/62

<b>Lote 133 - Broca diamantada 1033(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
133	Broca diamantada 1033(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 134 - Broca diamantada 1034(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
134	Broca diamantada 1034(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 135 - Broca diamantada 1061 composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
135	Broca diamantada 1061 composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 136 - Broca diamantada 1090(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
136	Broca diamantada 1090(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 137 - Broca diamantada 1091(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
137	Broca diamantada 1091(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 138 - Broca diamantada 1092(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
138	Broca diamantada 1092(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 139 - Broca diamantada 1093(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
139	Broca diamantada 1093(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 140 - Broca diamantada 1190(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
140	Broca diamantada 1190(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 141 - Broca diamantada 1190F(composição diamantes e aço inoxidável)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
141	Broca diamantada 1190F(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 37/62

**Lote 142 - Broca diamantada 3070(composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
142	Broca diamantada 3070(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 143 - Broca diamantada 3118(composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
143	Broca diamantada 3118(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 144 - Broca diamantada 3118F(composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
144	Broca diamantada 3118F(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 145 - Broca diamantada 3118FF(composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
145	Broca diamantada 3118FF(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 146 - Broca diamantada 3168F(composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
146	Broca diamantada 3168F(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 147 - Broca diamantada 3168FF(composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
147	Broca diamantada 3168FF(composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 148 - Broca diamantada 3195F (composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
148	Broca diamantada 3195F (composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 149 - Broca diamantada 3203(composição diamantes e aço inoxidável )**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
149	Broca diamantada 3203(composição diamantes e aço inoxidável )	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**Lote 150 - Broca diamantada 3203F (composição diamantes e aço inoxidável)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
150	Broca diamantada 3203F (composição diamantes e aço inoxidável)	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 38/62

<b>Lote 151 - Broca diamantada AR nº 1016 HL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
151	Broca diamantada AR nº 1016 HL	UN	100,0000	2,5000	250,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 250,00</b>	

<b>Lote 160 - Cabo para bisturi aço inox número 3 para uso com lâminas de 10 a 15</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
160	Cabo para bisturi aço inox número 3 para uso com lâminas de 10 a 15	UN	30,0000	9,8900	296,70	-
					<b>Total Lote: R\$ 296,70</b>	

<b>Lote 162 - Calcedor Holleback nº 02 em aço inoxidável</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
162	Calcedor Holleback nº 02 em aço inoxidável	UN	20,0000	7,8300	156,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 156,60</b>	

<b>Lote 163 - Calcedor Holleback nº 01 em aço inoxidável</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
163	Calcedor Holleback nº 01 em aço inoxidável	UN	20,0000	7,8300	156,60	-
					<b>Total Lote: R\$ 156,60</b>	

<b>Lote 170 - Cimento de fosfato de zinco, líquido em frasco com aproximadamente 28 gramas; composto basicamente de oxido de zinco com ate 10% de oxido de magnésio e pigmentos; embalado individualmente em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
170	Cimento de fosfato de zinco, líquido em frasco com aproximadamente 28 gramas; composto basicamente de oxido de zinco com ate 10% de oxido de magnésio e pigmentos; embalado individualmente em caixa; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 2 anos da data de entrega	FR	100,0000	24,3000	2.430,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 2.430,00</b>	

<b>Lote 171 - Cimento de ionômero de vidro; para restaurações de cavidades em dentes permanentes, decidius e técnica restauração atraumática .ionômero de vidro restaurador, composto por vidro de aluminofluorsilicato , acido policarboxílico, acido tartárico, fluoreto de cálcio e agua . Ácido poliacrílico deve estar no liquido. Autopolimerizável ; contendo o frasco de pó com aproximadamente 10g na cor A2 ou A3 , o frasco de liquido para reconstituição , dosador de pó , bloco de espatulação e manual de instruçã</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
171	Cimento de ionômero de vidro; para restaurações de cavidades em dentes permanentes, decidius e técnica restauração atraumática .ionômero de vidro restaurador, composto por vidro de aluminofluorsilicato , acido policarboxílico, acido tartárico, fluoreto de cálcio e agua . Ácido poliacrílico deve estar no liquido. Autopolimerizável ; contendo o frasco de pó com aproximadamente 10g na cor A2 ou A3 , o frasco de liquido para reconstituição , dosador de pó , bloco de espatulação e manual de instrução ; kit com pó liquido; constando externamente marca comercial, procedência e registro, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	KIT	100,0000	30,0000	3.000,00	-
					<b>Total Lote: R\$ 3.000,00</b>	

<b>Lote 173 - Cimento Vilevi</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
173	Cimento Vilevi	UN	30,0000	15,9400	478,20	-
					<b>Total Lote: R\$ 478,20</b>	

<b>Lote 174 - CLIPS INDIVIDUAL EM AÇO INOX AISI-420 8CM - RADIOGRAFIA</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
174	CLIPS INDIVIDUAL EM AÇO INOX AISI-420 8CM - RADIOGRAFIA	UN	50,0000	8,0100	400,50	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 39/62

**Total Lote: R\$ 400,50****Lote 186 - Colgaduras metálicas**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
186	Colgaduras metálicas	UN	15,0000	8,0100	120,15	-
<b>Total Lote: R\$ 120,15</b>						

**Lote 192 - Condicionador de dentina, composição ácido poliacrílico 11%. 10ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
192	Condicionador de dentina, composição ácido poliacrílico 11%. 10ML	FR	20,0000	47,0000	940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 940,00</b>						

**Lote 206 - CURETA DE RASPAGEM: Cureta Gracey 1-2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
206	CURETA DE RASPAGEM: Cureta Gracey 1-2 CURETA DE RASPAGEM: Cureta Gracey 1-2	unidade	30,0000	13,4500	403,50	-
<b>Total Lote: R\$ 403,50</b>						

**Lote 207 - CURETA DE RASPAGEM: Cureta Mccall 17-18**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
207	CURETA DE RASPAGEM: Cureta Mccall 17-18 CURETA DE RASPAGEM: Cureta Mccall 17-18	unidade	30,0000	13,4500	403,50	-
<b>Total Lote: R\$ 403,50</b>						

**Lote 232 - Espátula metálica dupla para inserção nº1**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
232	Espátula metálica dupla para inserção nº1	UN	20,0000	10,0400	200,80	-
<b>Total Lote: R\$ 200,80</b>						

**Lote 233 - Espátula metálica numero 24**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
233	Espátula metálica numero 24	UN	15,0000	10,0300	150,45	-
<b>Total Lote: R\$ 150,45</b>						

**Lote 234 - ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
234	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1, confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	UN	20,0000	20,0000	400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 400,00</b>						

**Lote 295 - GEL PARA ULTRASSOM BISNAGA 1 KG**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
295	GEL PARA ULTRASSOM BISNAGA 1 KG	FR	400,0000	5,7900	2.316,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.316,00</b>						

**Lote 298 - GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA DO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO.N08A**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
298	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA DO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO.N08A	UN	10,0000	14,0000	140,00	-
<b>Total Lote: R\$ 140,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 40/62

**Lote 299 - GRAMPO PARA DENTES ANTERIORES - Grampo exerça a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 212**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
299	GRAMPO PARA DENTES ANTERIORES - Grampo exerça a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 212	UN	50,0000	14,0000	700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 700,00</b>						

**Lote 300 - GRAMPO PARA DENTES ANTERIORES - Grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 210**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
300	GRAMPO PARA DENTES ANTERIORES - Grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 210	UN	50,0000	14,0000	700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 700,00</b>						

**Lote 301 - GRAMPO PARA MOLARES NUMERO 200 - Servem de ancoragem e auxiliam na estabilização do lençol de borracha na cervical do dente, permitindo que o conjunto arco + dique + grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO 200**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
301	GRAMPO PARA MOLARES NUMERO 200 - Servem de ancoragem e auxiliam na estabilização do lençol de borracha na cervical do dente, permitindo que o conjunto arco + dique + grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO 200	UN	50,0000	14,0000	700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 700,00</b>						

**Lote 302 - GRAMPO PARA MOLARES NUMERO 205 - Servem de ancoragem e auxiliam na estabilização do lençol de borracha na cervical do dente, permitindo que o conjunto arco + dique + grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
302	GRAMPO PARA MOLARES NUMERO 205 - Servem de ancoragem e auxiliam na estabilização do lençol de borracha na cervical do dente, permitindo que o conjunto arco + dique + grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação.	UN	50,0000	14,0000	700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 700,00</b>						

**Lote 303 - GRAMPO PARA PRÉ -MOLARES NUMERO 209 - Grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 209**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
303	GRAMPO PARA PRÉ -MOLARES NUMERO 209 - Grampo exerçam a sua função de isolar o campo operatório a ser restaurado ou em casos de tratamento endodôntico, de evitar a contaminação. NUMERO: 209	UN	50,0000	14,0000	700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 700,00</b>						

**Lote 317 - KIT DE POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
317	KIT DE POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA	KIT	5,0000	49,0000	245,00	-
<b>Total Lote: R\$ 245,00</b>						

**Lote 341 - LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TNT CONFECCIONADO COM MATERIAL NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO.MEDIDAS APROXIMADAS: 2M X 90CM PACOTE COM 10 UNIDADES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
341	LENÇOL DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TNT CONFECCIONADO COM MATERIAL NÃO ESTÉRIL, HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO.MEDIDAS APROXIMADAS: 2M X 90CM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	500,0000	8,1700	4.085,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.085,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 41/62

**Lote 371 - MANDRIL METALICO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA DISCO SOFLEX, 1983 COM CONTRA ANGULO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
371	MANDRIL METALICO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA DISCO SOFLEX, 1983 COM CONTRA ANGULO	UN	50,0000	4,0300	201,50	-
<b>Total Lote: R\$ 201,50</b>						

**Lote 377 - MICROPORE 5 CM \*4,5 M BRANCO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
377	MICROPORE 5 CM *4,5 M BRANCO	UN	500,0000	3,1600	1.580,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.580,00</b>						

**Lote 404 - Paramonoclorofenol canfarado; para tratamento endodôntico; solução em frasco com aproximadamente 20 ml, composição 30% paramonoclorofenol e 70% cânfora; embalado individualmente; contando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 02 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
404	Paramonoclorofenol canfarado; para tratamento endodôntico; solução em frasco com aproximadamente 20 ml, composição 30% paramonoclorofenol e 70% cânfora; embalado individualmente; contando externamente marca comercial, procedência de fabricação; validade mínima de 02 anos da data de entrega.	FR	50,0000	6,5500	327,50	-
<b>Total Lote: R\$ 327,50</b>						

**Lote 405 - PASTA DENTAL COMUM PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA 90G - COLGATE, SORISSO CLOSEUP**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
405	PASTA DENTAL COMUM PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA 90G - COLGATE, SORISSO CLOSEUP	UN	2.000,0000	2,2400	4.480,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.480,00</b>						

**Lote 406 - Pasta profilática; contendo abrasivos suaves e aroma artificial de tutii-frutti; com flúor, em bisnagas de 90g embalados individualmente; constando externamente comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
406	Pasta profilática; contendo abrasivos suaves e aroma artificial de tutii-frutti; com flúor, em bisnagas de 90g embalados individualmente; constando externamente comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos da data de entrega.	UN	150,0000	4,2000	630,00	-
<b>Total Lote: R\$ 630,00</b>						

**Lote 407 - Peça Reta Características: Acoplamento INTRAmatic Giro livre de 360° Spray externo Utiliza brocas PM de 2,35mm – troca no anel Baixo nível de ruído e vibração Spray único externo Autoclavável 135° Certificações Necessárias: Registro Inmetro Registro Anvisa Registro do Fabricante ISO 13485 Registro do Fabricante ISO 9001**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
407	Peça Reta Características: Acoplamento INTRAmatic Giro livre de 360° Spray externo Utiliza brocas PM de 2,35mm – troca no anel Baixo nível de ruído e vibração Spray único externo Autoclavável 135° Certificações Necessárias: Registro Inmetro Registro Anvisa Registro do Fabricante ISO 13485 Registro do Fabricante ISO 9001	UN	10,0000	570,0000	5.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.700,00</b>						

**Lote 429 - Placa de vidro; de 8 x 15cm e 10mm de espessura; para manipulação de matérias dentários; embalagem que garanta a integridade do produto.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
429	Placa de vidro; de 8 x 15cm e 10mm de espessura; para manipulação de matérias dentários; embalagem que garanta a integridade do produto.	UN	20,0000	30,0000	600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>						

**Lote 434 - PONTA ENHANCE SORTIDOS C/7 UNIDADES SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSITOS DE ALTA PERFORMANCE, PONTAS DE SILICONE.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	PONTA ENHANCE SORTIDOS C/7 UNIDADES SISTEMA DE					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 42/62

434	ACABAMENTO DE COMPOSITOS DE ALTA PERFORMANCE, PONTAS DE SILICONE.	CX	100,0000	70,0000	7.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.000,00</b>						

**Lote 437 - Porta-amálgama de plástico.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
437	Porta-amálgama de plástico.	UN	20,0000	11,2300	224,60	-
<b>Total Lote: R\$ 224,60</b>						

**Lote 444 - PULPOSAN LIGUIDO -FOSFATO DE ZINCO 20ML C/ CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
444	PULPOSAN LIGUIDO -FOSFATO DE ZINCO 20ML C/ CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.	FR	150,0000	23,3500	3.502,50	-
<b>Total Lote: R\$ 3.502,50</b>						

**Lote 445 - PUPOSAN PÓ - FOSFATO DE ZINCO 50GR C/CERTIFICADO ISSO 9001**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
445	PUPOSAN PÓ - FOSFATO DE ZINCO 50GR C/CERTIFICADO ISSO 9001	FR	150,0000	25,0000	3.750,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.750,00</b>						

**Lote 464 - SERINGA 3 ML COM AGULHA 25\*7 (BICO LISO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
464	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25*7 (BICO LISO)	UN	12.000,0000	0,1800	2.160,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.160,00</b>						

**Lote 465 - SERINGA 5 ML COM AGULHA 25\*7 ( BICO LISO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
465	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25*7 ( BICO LISO)	UN	12.000,0000	0,2000	2.400,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.400,00</b>						

**Lote 476 - SISTEMA DE ADESIVO MONOCOMPONENTE C/ LIBERAÇÃO DE FLUOR 2,1 REFIL 4 ml**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
476	SISTEMA DE ADESIVO MONOCOMPONENTE C/ LIBERAÇÃO DE FLUOR 2,1 REFIL 4 ml	UN	50,0000	10,0000	500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 500,00</b>						

**Lote 480 - Sonda exploradora odontológica numero 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
480	Sonda exploradora odontológica numero 5	UN	20,0000	7,8700	157,40	-
<b>Total Lote: R\$ 157,40</b>						

**Lote 484 - Sonda periodontal milimetrada**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
484	Sonda periodontal milimetrada	UN	50,0000	22,0000	1.100,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.100,00</b>						

**Lote 496 - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, BD, G-TECH OU QUALIDADE SUPERIOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
496	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, BD, G-TECH OU QUALIDADE SUPERIOR	UN	50,0000	9,8600	493,00	-
<b>Total Lote: R\$ 493,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 43/62

**Lote 515 - VASELINA SOLIDA. TUBO COM 30 GRAMAS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
515	VASELINA SOLIDA. TUBO COM 30 GRAMAS	TBO	20,0000	5,3000	106,00	-
<b>Total Lote: R\$ 106,00</b>						

**Lote 516 - Verniz fluoretado; para uso odontológico; composto basicamente por 5% de fluoreto em base adesiva de resinas naturais. Apresentação: frasco com 10 ml do produto e 10 ml do solvente**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
516	Verniz fluoretado; para uso odontológico; composto basicamente por 5% de fluoreto em base adesiva de resinas naturais. Apresentação: frasco com 10 ml do produto e 10 ml do solvente	FR	20,0000	25,2800	505,60	-
<b>Total Lote: R\$ 505,60</b>						

Fornecedor: KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 25.850,00

**Lote 50 - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ANEROIDE. SEM ENGRENAGENS E RESISTENTES A QUEDAS. ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. MANÔMETRO ANALÓGICO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. COM UM EXCLUSIVO DESIGN SEM ENGRENAGENS E RESISTENTE A IMPACTOS COM A TECNOLOGIA. MANÔMETRO ANALÔ**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
50	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO ANEROIDE. SEM ENGRENAGENS E RESISTENTES A QUEDAS. ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. MANÔMETRO ANALÓGICO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. COM UM EXCLUSIVO DESIGN SEM ENGRENAGENS E RESISTENTE A IMPACTOS COM A TECNOLOGIA. MANÔMETRO ANALÓGICO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA (COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO). ACOMPANHA BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO SUPER RESISTENTE. ESTOJO MACIO PARA GUARDA DO APARELHO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. MANUAL E GARANTIA. CONEXÃO POR FLEXIPOINT PERMITE A TROCA DA BRAÇADEIRA DE MANEIRA FÁCIL.	UN	120,0000	110,0000	13.200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 13.200,00</b>						

**Lote 52 - APARELHO DE PRESSÃO OBESO ANEROIDE. SEM ENGRENAGENS E RESISTENTES A QUEDAS. ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. ANÔMETRO ANALÓGICO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. COM UM EXCLUSIVO DESIGN SEM ENGRENAGENS E RESISTENTE A IMPACTOS COM A TECNOLOGIA. MANÔMETRO ANALÔGI**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
52	APARELHO DE PRESSÃO OBESO ANEROIDE. SEM ENGRENAGENS E RESISTENTES A QUEDAS. ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. ANÔMETRO ANALÓGICO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. COM UM EXCLUSIVO DESIGN SEM ENGRENAGENS E RESISTENTE A IMPACTOS COM A TECNOLOGIA. MANÔMETRO ANALÓGICO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA (COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO). ACOMPANHA BRAÇADEIRA OBESO PADRÃO EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO SUPER RESISTENTE. ESTOJO MACIO PARA GUARDA DO APARELHO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. MANUAL E GARANTIA. CONEXÃO POR FLEXIPOINT PERMITE A TROCA DA BRAÇADEIRA DE MANEIRA FÁCIL	UN	30,0000	141,0000	4.230,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.230,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 44/62

**Lote 53 - APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO, ANEROIDE. SEM ENGRELAGENS E RESISTENTES A QUEDAS. ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. MANÔMETRO ANALÓGICO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. COM UM EXCLUSIVO DESIGN SEM ENGRELAGENS E RESISTENTE A IMPACTOS COM A TECNOLOGIA. MANÔMETRO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
53	APARELHO DE PRESSÃO PEDIATRICO, ANEROIDE. SEM ENGRELAGENS E RESISTENTES A QUEDAS. ATENDE AS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. PODE TER UMA QUEDA DE ATÉ 76 CM, NÃO QUEBRA E NÃO PERDE A CALIBRAÇÃO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. MANÔMETRO ANALÓGICO GIRA 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LIVRE DE LÁTEX. COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO. BRAÇADEIRA COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. COM UM EXCLUSIVO DESIGN SEM ENGRELAGENS E RESISTENTE A IMPACTOS COM A TECNOLOGIA. MANÔMETRO ANALÓGICO COM ANEL AMORTECEDOR DE BORRACHA (COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO). ACOMPANHA BRAÇADEIRA PEDIÁTRICO PADRÃO EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO SUPER RESISTENTE. ESTOJO MACIO PARA GUARDA DO APARELHO. CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO. MANUAL E GARANTIA. CONEXÃO POR FLEXIPOINT PERMITE A TROCA DA BRAÇADEIRA DE MANEIRA FÁCIL	UN	50,0000	90,0000	4.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.500,00</b>						

**Lote 280 - Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre (100 a 160 cm c/espelho). Pintura em epóxi à 250° c. de alta resistência.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
280	Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre (100 a 160 cm c/espelho). Pintura em epóxi à 250° c. de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação segurança ao equipamento. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada Halógena de 12 v x 20 watts. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	UN	8,0000	490,0000	3.920,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.920,00</b>						

Fornecedor: LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 97.156,50

**Lote 96 - BOTA DE UNNA 10,2 CM X 7 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	BOTA DE UNNA 10,2 CM X 7 M BOTA DE UNNA 10,2 CM X 7 M	unidade	100,0000	34,1000	3.410,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.410,00</b>						

**Lote 97 - BOTA DE UNNA - 10,2CM X 9,14M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
97	BOTA DE UNNA - 10,2CM X 9,14M	UN	300,0000	21,5500	6.465,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.465,00</b>						

**Lote 98 - BOTA DE UNNA - 7,5CM X 6,00M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
98	BOTA DE UNNA - 7,5CM X 6,00M	UN	300,0000	23,5500	7.065,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.065,00</b>						

**Lote 99 - BOTA DE UNNA 7,6 CM X 6,0 M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
99	BOTA DE UNNA 7,6 CM X 6,0 M BOTA DE UNNA 7,6 CM X 6,0 M	unidade	100,0000	34,1000	3.410,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.410,00</b>						

**Lote 100 - BOTA DE UNNA - 7,6CM X 9,14M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	BOTA DE UNNA - 7,6CM X 9,14M	UN	300,0000	22,4000	6.720,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 45/62

**Total Lote: R\$ 6.720,00****Lote 199 - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA - 10,5X10,5 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
199	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA - 10,5X10,5 CM	UN	50,0000	16,7500	837,50	-
<b>Total Lote: R\$ 837,50</b>						

**Lote 200 - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA - 10,5X19 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
200	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO E PRATA - 10,5X19 CM	UN	50,0000	30,3500	1.517,50	-
<b>Total Lote: R\$ 1.517,50</b>						

**Lote 202 - CURATIVO HIDROCOLÓIDE - BORDER SACRAL - 20CMX21CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
202	CURATIVO HIDROCOLÓIDE - BORDER SACRAL - 20CMX21CM	UN	50,0000	80,0000	4.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.000,00</b>						

**Lote 204 - CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 10CMX10CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
204	CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 10CMX10CM	UN	50,0000	17,6300	881,50	-
<b>Total Lote: R\$ 881,50</b>						

**Lote 426 - PLACA DE ALGINATO 10 X 10 COM 10 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
426	PLACA DE ALGINATO 10 X 10 COM 10 UNIDADES	PCT	500,0000	48,7000	24.350,00	-
<b>Total Lote: R\$ 24.350,00</b>						

**Lote 427 - PLACA DE ALGINATO 10 X 20 COM 10 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
427	PLACA DE ALGINATO 10 X 20 COM 10 UNIDADES	PCT	500,0000	77,0000	38.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 38.500,00</b>						

Fornecedor: MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.

Total lotes de itens e serviços R\$ 235.849,85

**Lote 65 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
65	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	5.000,0000	5,9100	29.550,00	-
<b>Total Lote: R\$ 29.550,00</b>						

**Lote 67 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 15CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.	DZ	5.000,0000	6,9900	34.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 34.950,00</b>						

**Lote 69 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 20CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-	DZ	5.000,0000	8,7900	43.950,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 46/62

NBR 15056

**Total Lote: R\$ 43.950,00****Lote 70 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 30CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 30CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056.	DZ	5.000,0000	12,8900	64.450,00	-
<b>Total Lote: R\$ 64.450,00</b>						

**Lote 71 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 8CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 8CM X 1,8M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28% POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	5.000,0000	4,3400	21.700,00	-
<b>Total Lote: R\$ 21.700,00</b>						

**Lote 428 - PLACA DE ALGINATO 5 X 5 COM 10 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
428	PLACA DE ALGINATO 5 X 5 COM 10 UNIDADES	PCT	500,0000	69,0000	34.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 34.500,00</b>						

**Lote 521 - WRAPS PESADO TAM 75\*75 CM COR AZUL (400 FOLHAS)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
521	WRAPS PESADO TAM 75*75 CM COR AZUL (400 FOLHAS) WRAPS PESADO TAM 75*75 CM COR AZUL (400 FOLHAS)	CAIXA	15,0000	449,9900	6.749,85	-
<b>Total Lote: R\$ 6.749,85</b>						

Fornecedor: MASTERMED COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.600,00

**Lote 227 - ESPAÇADOR COM MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL EXTRA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (TUBO E MÁSCARA), PARA BRONCODILATADOR SPRAY ADULTO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
227	ESPAÇADOR COM MÁSCARAS ADULTO E INFANTIL EXTRA MACIAS E VÁLVULA DUPLA (TUBO E MÁSCARA), PARA BRONCODILATADOR SPRAY ADULTO.	UN	120,0000	30,0000	3.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.600,00</b>						

Fornecedor: MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.000,00

**Lote 318 - KIT DIU(TODOS DESCARTAVEIS E ESTEREIS)CONTENDO:ESPÉCULO VAGINAL,PINÇA CHERRON,PINÇA POZZY DE METAL,HISTERÔMETRO,TESOURA LONGA,LUVAS DE LÁTEX,COMPRESSAS DE GAZE,CAMPO ESTÉRIL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
318	KIT DIU(TODOS DESCARTAVEIS E ESTEREIS)CONTENDO:ESPÉCULO VAGINAL,PINÇA CHERRON,PINÇA POZZY DE METAL,HISTERÔMETRO,TESOURA LONGA,LUVAS DE LÁTEX,COMPRESSAS DE GAZE,CAMPO ESTÉRIL	KIT	60,0000	100,0000	6.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.000,00</b>						

Fornecedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 113.410,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 47/62

**Lote 59 - AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95% E ESPECIFICIDADE DE 99,2%. COMPOSIÇÃO DA CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 01 TAMPÃO; 25 TUBOS DE EXTRAÇÃO; 25 SWABS NASOFARÍNGEOS ESTERILIZADOS PARA COLETA DE AMOSTRAS; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR O PRODUTO DA MARCA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO OU VIVACHEK BIOTECH.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95% E ESPECIFICIDADE DE 99,2%. COMPOSIÇÃO DA CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 01 TAMPÃO; 25 TUBOS DE EXTRAÇÃO; 25 SWABS NASOFARÍNGEOS ESTERILIZADOS PARA COLETA DE AMOSTRAS; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR O PRODUTO DA MARCA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO OU VIVACHEK BIOTECH.	CX	300,0000	225,0000	67.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 67.500,00</b>						

**Lote 60 - AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95% E ESPECIFICIDADE DE 99,2%. COMPOSIÇÃO DA CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 01 TAMPÃO; 25 TUBOS DE EXTRAÇÃO; 25 SWABS NASOFARÍNGEOS ESTERILIZADOS PARA COLETA DE AMOSTRAS; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR O PRODUTO DA MARCA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO OU VIVACHEK BIOTECH.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DE SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95% E ESPECIFICIDADE DE 99,2%. COMPOSIÇÃO DA CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 01 TAMPÃO; 25 TUBOS DE EXTRAÇÃO; 25 SWABS NASOFARÍNGEOS ESTERILIZADOS PARA COLETA DE AMOSTRAS; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR O PRODUTO DA MARCA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO OU VIVACHEK BIOTECH.	CX	200,0000	225,0000	45.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 45.000,00</b>						

**Lote 498 - TERMÔMETRO DE TEMPERATURA HUMANA DIGITAL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
498	TERMÔMETRO DE TEMPERATURA HUMANA DIGITAL	UN	100,0000	9,1000	910,00	-
<b>Total Lote: R\$ 910,00</b>						

Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 6.148,00

**Lote 183 - Colchonete para Ginástica, Exercícios Físicos, Academias, Clínicas de Fisioterapia, Clubes. Revestido com Napa Cicap e Aglomerado AG100. 95x44x3 cm**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
183	Colchonete para Ginástica, Exercícios Físicos, Academias, Clínicas de Fisioterapia, Clubes. Revestido com Napa Cicap e Aglomerado AG100. 95x44x3 cm	UN	50,0000	54,9700	2.748,50	-
<b>Total Lote: R\$ 2.748,50</b>						

**Lote 343 - LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 1,6MX2,50M, LISO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
343	LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO 1,6MX2,50M, LISO	UN	50,0000	67,9900	3.399,50	-
<b>Total Lote: R\$ 3.399,50</b>						

Fornecedor: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 23.837,60

**Lote 166 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MICRO MOTOR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
166	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MICRO MOTOR CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MICRO MOTOR	UN	10,0000	600,0000	6.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.000,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 48/62

**Lote 205 - CURATIVO HIDROGEL SEM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 25G**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
205	CURATIVO HIDROGEL SEM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 25G	UN	50,0000	32,3700	1.618,50	-
<b>Total Lote: R\$ 1.618,50</b>						

**Lote 256 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2, 2 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 5**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
256	FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2, 2 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 5	UN	20,0000	14,4500	289,00	-
<b>Total Lote: R\$ 289,00</b>						

**Lote 369 - MACACÃO QUÍMICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR COM PROTEÇÃO DE TRONCO, CABEÇA, MEMBROS INFERIORES E MEMBROS SUPERIORES, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, BRANCO 100% POLIETILENO E POLIPROPILENO TAM P**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
369	MACACÃO QUÍMICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR COM PROTEÇÃO DE TRONCO, CABEÇA, MEMBROS INFERIORES E MEMBROS SUPERIORES, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E CAPUZ, BRANCO 100% POLIETILENO E POLIPROPILENO TAM P	UN	500,0000	22,4900	11.245,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.245,00</b>						

**Lote 487 - Step com regulagem de altura para reabilitação e fortalecimento fisiofuncional.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
487	Step com regulagem de altura para reabilitação e fortalecimento fisiofuncional.	UN	3,0000	374,2000	1.122,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.122,60</b>						

**Lote 492 - SUPORTE PARA SORO COM RODIZIO, ALTURA FIXA, 4 PÉS PINTADO COM RODAS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO. PÉS COM RODÍZIO GIRATÓRIO DE 2. DIMENSÕES 2,00 METROS DE ALTURA X 0,40M LARGURA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
492	SUPORTE PARA SORO COM RODIZIO, ALTURA FIXA, 4 PÉS PINTADO COM RODAS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO. PÉS COM RODÍZIO GIRATÓRIO DE 2. DIMENSÕES 2,00 METROS DE ALTURA X 0,40M LARGURA.	UN	15,0000	237,5000	3.562,50	-
<b>Total Lote: R\$ 3.562,50</b>						

Fornecedor: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 192.121,56

**Lote 15 - Agulha para sutura em aço inox antioxidante ½ circulo tipo G caixa com 10 pacotes com 1 dúzia.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Agulha para sutura em aço inox antioxidante ½ circulo tipo G caixa com 10 pacotes com 1 dúzia.	CX	60,0000	122,8500	7.371,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.371,00</b>						

**Lote 58 - AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPOS IGG E IGM PARA SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95% E COM ESPECIFICIDADE DE 99% (INTERVALO 83,5% A 99%). COMPOSIÇÃO DA CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 01 TAMPÃO; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR O PRODUTO DA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO OU VIVACHEK BIOTECH.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
58	AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO TIPO DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTICORPOS IGG E IGM PARA SARS/COV-2 SENSIBILIDADE DE 95% E COM ESPECIFICIDADE DE 99% (INTERVALO 83,5% A 99%). COMPOSIÇÃO DA CAIXA: 25 DISPOSITIVOS DE TESTE; 01 TAMPÃO; 01 GUIA REFERÊNCIA RÁPIDA E INSTRUÇÃO DE USO. CAIXA COM 25 UNIDADES. A EMPRESA DEVERA COTAR O PRODUTO DA ABBOTT, MEDLEVENSOHN, ECO OU VIVACHEK BIOTECH.	CX	300,0000	262,3700	78.711,00	-
<b>Total Lote: R\$ 78.711,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 49/62

**Lote 122 - Broca de aço carbono nº 2 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
122	Broca de aço carbono nº 2 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro	CX	30,0000	13,2900	398,70	-
<b>Total Lote: R\$ 398,70</b>						

**Lote 123 - Broca de aço carbono nº 4 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
123	Broca de aço carbono nº 4 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro	CX	30,0000	13,2900	398,70	-
<b>Total Lote: R\$ 398,70</b>						

**Lote 124 - Broca de aço carbono nº 6 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
124	Broca de aço carbono nº 6 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro	CX	30,0000	13,2900	398,70	-
<b>Total Lote: R\$ 398,70</b>						

**Lote 125 - Broca de aço carbono nº 8 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
125	Broca de aço carbono nº 8 para motor de baixa totação sem sinais de oxidação, sem rebarbas e com trava para adaptação perfeita às peças de contra-ângulo. Esterilizável em meios físicos e químicos sem sofrer oxidação. Acondicionadas em caixas 6 contendo procedência, lote e registro.	CX	30,0000	13,2900	398,70	-
<b>Total Lote: R\$ 398,70</b>						

**Lote 167 - CAPOTE BARREIRA DE PROTEÇÃO.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
167	CAPOTE BARREIRA DE PROTEÇÃO.	UN	2.000,0000	14,9000	29.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 29.800,00</b>						

**Lote 213 - DIVÃ PARA EXAMES SIMPLES COM SUPORTE PARA PAPEL LENSOL, ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURINO BRANCO, CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E PÉS COM PONTEIRAS.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
213	DIVÃ PARA EXAMES SIMPLES COM SUPORTE PARA PAPEL LENSOL, ESTRUTURA TUBULAR, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURINO BRANCO, CABECEIRA RECLINÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA E PÉS COM PONTEIRAS.	UN	8,0000	949,9700	7.599,76	-
<b>Total Lote: R\$ 7.599,76</b>						

**Lote 223 - Escova de dentes; infantil; comprimento mínimo de 110 mm; cabeça com largura de 2.5cm x 0.9cm; apresentando aproximadamente 2200 cerdas, distribuídas em 27 tufos; cerdas extra macias, fios de nylon, com espessura de 0.003 mm; cabo anatômico com identificação de marca e fabricante; embalagem individual; acondicionada em caixa com 100 unidades; contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação e número de lote.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
	Escova de dentes; infantil; comprimento mínimo de 110 mm; cabeça com largura de 2.5cm x 0.9cm; apresentando aproximadamente 2200 cerdas,					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 50/62

223	distribuídas em 27 tufos; cerdas extra macias, fios de nylon, com espessura de 0.003 mm; cabo anatômico com identificação de marca e fabricante; embalagem individual; acondicionada em caixa com 100 unidades; contendo externamente marca comercial, procedência de fabricação e número de lote.	CX	30,0000	84,0000	2.520,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.520,00</b>						

**Lote 243 - Evidenciador de placa bacteriana; solução; fucsina, em frasco c/10 ml; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima 02 anos a partir da data de entrega.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
243	Evidenciador de placa bacteriana; solução; fucsina, em frasco c/10 ml; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima 02 anos a partir da data de entrega.	FR	40,0000	6,8500	274,00	-
<b>Total Lote: R\$ 274,00</b>						

**Lote 253 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 0**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
253	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 0	UN	20,0000	4,9400	98,80	-
<b>Total Lote: R\$ 98,80</b>						

**Lote 254 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 1**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
254	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 1	UN	20,0000	4,9400	98,80	-
<b>Total Lote: R\$ 98,80</b>						

**Lote 255 - FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
255	FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	UN	20,0000	4,9400	98,80	-
<b>Total Lote: R\$ 98,80</b>						

**Lote 260 - FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM;308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
260	FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM;308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM;308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR	CX	50,0000	41,0600	2.053,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.053,00</b>						

**Lote 281 - Fórceps em aço inox 18L.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
281	Fórceps em aço inox 18L.	UN	20,0000	84,6800	1.693,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.693,60</b>						

**Lote 282 - Fórceps em aço inox número 150.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
282	Fórceps em aço inox número 150.	UN	20,0000	84,6800	1.693,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.693,60</b>						

**Lote 283 - Fórceps em aço inox número 151.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
283	Fórceps em aço inox número 151.	UN	20,0000	84,6800	1.693,60	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 51/62

**Total Lote: R\$ 1.693,60****Lote 284 - Fórceps em aço inox número 16.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
284	Fórceps em aço inox número 16.	UN	20,0000	84,6800	1.693,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.693,60</b>						

**Lote 285 - Fórceps em aço inox número 17.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
285	Fórceps em aço inox número 17.	UN	20,0000	84,6800	1.693,60	-
<b>Total Lote: R\$ 1.693,60</b>						

**Lote 320 - KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
320	KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G	KIT	150,0000	2,4700	370,50	-
<b>Total Lote: R\$ 370,50</b>						

**Lote 321 - KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
321	KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M	KIT	800,0000	2,4700	1.976,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.976,00</b>						

**Lote 322 - Lacres psicobox para kits e carrinhos de emergência**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
322	Lacres psicobox para kits e carrinhos de emergência	UN	20,0000	0,5000	10,00	-
<b>Total Lote: R\$ 10,00</b>						

**Lote 337 - LARINGOSCÓPIO C/ LÂMINA INFANTIL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
337	LARINGOSCÓPIO C/ LÂMINA INFANTIL	UN	10,0000	281,8600	2.818,60	-
<b>Total Lote: R\$ 2.818,60</b>						

**Lote 370 - MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
370	MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	UN	2,0000	239,5500	479,10	-
<b>Total Lote: R\$ 479,10</b>						

**Lote 373 - MÁSCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO COMPLETO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
373	MÁSCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO COMPLETO	UN	50,0000	4,5600	228,00	-
<b>Total Lote: R\$ 228,00</b>						

**Lote 374 - MÁSCARA PARA NEBULIZADOR INFANTIL COMPLETO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
374	MÁSCARA PARA NEBULIZADOR INFANTIL COMPLETO	UN	50,0000	4,5600	228,00	-
<b>Total Lote: R\$ 228,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 52/62

**Lote 380 - MULETA AXILAR PAR GRANDE MADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
380	MULETA AXILAR PAR GRANDE MADEIRA	PR	20,0000	255,0700	5.101,40	-
<b>Total Lote: R\$ 5.101,40</b>						

**Lote 381 - MULETA AXILAR PAR PEQUENA MADEIRA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
381	MULETA AXILAR PAR PEQUENA MADEIRA	PR	20,0000	136,7400	2.734,80	-
<b>Total Lote: R\$ 2.734,80</b>						

**Lote 384 - NEGATOSCÓPIO 01 CORPO 48 X 39 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
384	NEGATOSCÓPIO 01 CORPO 48 X 39 CM	UN	10,0000	354,6000	3.546,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.546,00</b>						

**Lote 396 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO 1 FOLHA PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO DE 60\*100 MT**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
396	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BRANCO 1 FOLHA PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO DE 60*100 MT	RL	50,0000	282,9000	14.145,00	-
<b>Total Lote: R\$ 14.145,00</b>						

**Lote 456 - ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO ADD-PAK 45CM X 100M(PAPEL GRAU CIRURGICO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
456	ROLO P/ ESTERILIZAÇÃO ADD-PAK 45CM X 100M(PAPEL GRAU CIRURGICO)	RL	100,0000	212,1800	21.218,00	-
<b>Total Lote: R\$ 21.218,00</b>						

**Lote 490 - suporte metálico para descarpack de 13 litros**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
490	suporte metálico para descarpack de 13 litros	UN	20,0000	28,9100	578,20	-
<b>Total Lote: R\$ 578,20</b>						

Fornecedor: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.942,00

**Lote 382 - MULETA DE BRAÇO ALUMÍNIO REGULÁVEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
382	MULETA DE BRAÇO ALUMÍNIO REGULÁVEL	PR	20,0000	147,1000	2.942,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.942,00</b>						

Fornecedor: QUALITY COMMERCE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.616,00

**Lote 197 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO COM PRATA: CURATIVO ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO DE PRATA, EMBALAGEM PET/ ALUMÍNIO. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO). TAMANHO 15X15.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
197	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO COM PRATA: CURATIVO ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTO POR NO MÍNIMO CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO DE PRATA, EMBALAGEM PET/ ALUMÍNIO. REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO). TAMANHO 15X15.	UN	60,0000	43,6000	2.616,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.616,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 53/62

Fornecedor: REALPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 33.243,00

**Lote 3 - ÁCIDO TRANEXÂMICO 5ML INJETÁVEL (TRANSAMIN)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 5ML INJETÁVEL (TRANSAMIN)	AMP	50,0000	5,1000	255,00	-
<b>Total Lote: R\$ 255,00</b>						

**Lote 19 - ALCOOL ABSOLUTO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	ALCOOL ABSOLUTO	LT	2.000,0000	9,0900	18.180,00	-
<b>Total Lote: R\$ 18.180,00</b>						

**Lote 89 - Bicarbonato de sódico 8,4% amp 10ML IV**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	Bicarbonato de sódico 8,4% amp 10ML IV	UN	200,0000	0,7300	146,00	-
<b>Total Lote: R\$ 146,00</b>						

**Lote 203 - CURATIVO HIDROCOLÓIDE - REGULAR 20CMX20CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
203	CURATIVO HIDROCOLÓIDE - REGULAR 20CMX20CM	UN	50,0000	18,4200	921,00	-
<b>Total Lote: R\$ 921,00</b>						

**Lote 440 - POVIDINE TÓPICO 10% 1L**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
440	POVIDINE TÓPICO 10% 1L	UN	50,0000	36,0000	1.800,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.800,00</b>						

**Lote 441 - Preservativo de látex sem lubrificação - HSB**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
441	Preservativo de látex sem lubrificação - HSB	UN	2.000,0000	0,2600	520,00	-
<b>Total Lote: R\$ 520,00</b>						

**Lote 469 - SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
469	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA 13X4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	500,0000	15,9000	7.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 7.950,00</b>						

**Lote 470 - Seringa descartável 20 ML c/bico de rosca caixa com 100 unid**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
470	Seringa descartável 20 ML c/bico de rosca caixa com 100 unid	CX	100,0000	34,5000	3.450,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.450,00</b>						

**Lote 472 - Seringa descartável 5MLc/bico de rosca caixa com 100 unid**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
472	Seringa descartável 5MLc/bico de rosca caixa com 100 unid	CX	100,0000	0,2100	21,00	-
<b>Total Lote: R\$ 21,00</b>						

Fornecedor: SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA -EPP

Total lotes de itens e serviços R\$ 2.580,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 54/62

**Lote 387 - ÓLEO DE GIRASSOL PROTETOR, EMOLIENTE (HIDRATANTE), E NORMALIZADOR DO EQUILÍBRIO HIDROLIPÍDICO DA PELE, PROMOVEDOR INTENSA HIDRATAÇÃO GRAÇAS À AÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS 120 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
387	ÓLEO DE GIRASSOL PROTETOR, EMOLIENTE (HIDRATANTE), E NORMALIZADOR DO EQUILÍBRIO HIDROLIPÍDICO DA PELE, PROMOVEDOR INTENSA HIDRATAÇÃO GRAÇAS À AÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. INDICADO PARA O TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS 120 ML	UN	600,0000	4,3000	2.580,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.580,00</b>						

Fornecedor: SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 28.920,00

**Lote 76 - AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA CURTA GRAMATURA 30G/M² - BRANCO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA CURTA GRAMATURA 30G/M² - BRANCO	UN	2.500,0000	1,2000	3.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.000,00</b>						

**Lote 77 - AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA GRAMATURA 30G/M² - BRANCO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
77	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA GRAMATURA 30G/M² - BRANCO AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA GRAMATURA 30G/M² - BRANCO	unidade	2.500,0000	1,2000	3.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.000,00</b>						

**Lote 372 - MÁSCARA CIRÚGICA DESCARTAVEL-CAIXA COM 50UNIDADE-COR AZUL-TRIPLA CAMADA PROTEÇÃO COM CLIP NASAL COM ELÁSTICO ROLIÇO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
372	MÁSCARA CIRÚGICA DESCARTAVEL-CAIXA COM 50UNIDADE-COR AZUL-TRIPLA CAMADA PROTEÇÃO COM CLIP NASAL COM ELÁSTICO ROLIÇO	CX	6.000,0000	3,5000	21.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 21.000,00</b>						

**Lote 375 - MASCARA PFF2-S/N95, SEM FILTRO, COM CLIP NASAL EM ALUMÍNIO COR BRANCA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
375	MASCARA PFF2-S/N95, SEM FILTRO, COM CLIP NASAL EM ALUMÍNIO COR BRANCA	UN	4.000,0000	0,4800	1.920,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.920,00</b>						

Fornecedor: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 60.543,50

**Lote 6 - ÁGUA DESTILADA - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	ÁGUA DESTILADA - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML ÁGUA DESTILADA - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMP	4.800,0000	0,2600	1.248,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.248,00</b>						

**Lote 16 - ALCOOL 70% - 1 LITRO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	ALCOOL 70% - 1 LITRO	FR	2.500,0000	5,0000	12.500,00	-
<b>Total Lote: R\$ 12.500,00</b>						

**Lote 25 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,00M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,00M	DZ	300,0000	4,0200	1.206,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.206,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 55/62

**Lote 26 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,50M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,50M	DZ	300,0000	7,8400	2.352,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.352,00</b>						

**Lote 27 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,00M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,00M	DZ	300,0000	5,1400	1.542,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.542,00</b>						

**Lote 28 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,50M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,50M	DZ	300,0000	10,9100	3.273,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.273,00</b>						

**Lote 29 - ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,50M**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,50M	DZ	300,0000	15,9900	4.797,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.797,00</b>						

**Lote 72 - Atadura gessada 10 cm - HSB**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	Atadura gessada 10 cm - HSB	UN	700,0000	1,9300	1.351,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.351,00</b>						

**Lote 73 - Atadura gessada 15 cm - HSB**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
73	Atadura gessada 15 cm - HSB	UN	700,0000	2,8800	2.016,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.016,00</b>						

**Lote 74 - Atadura gessada 20 cm - HSB**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	Atadura gessada 20 cm - HSB	UN	500,0000	4,7400	2.370,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.370,00</b>						

**Lote 176 - CLOREXIDINA 0,2% 1 LT SOLUÇÃO AQUOSA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
176	CLOREXIDINA 0,2% 1 LT SOLUÇÃO AQUOSA	LT	50,0000	7,0000	350,00	-
<b>Total Lote: R\$ 350,00</b>						

**Lote 178 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA INJETÁVEL 4MG/2ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
178	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA INJETÁVEL 4MG/2ML	AMP	800,0000	1,6700	1.336,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.336,00</b>						

**Lote 211 - DAPIRONA 500 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
211	DAPIRONA 500 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML DAPIRONA 500 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP	500,0000	1,1900	595,00	-
<b>Total Lote: R\$ 595,00</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 56/62

<b>Lote 221 - ESCOVA DE DEGERMAÇÃO CLOXEDINE 2%</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
221	ESCOVA DE DEGERMAÇÃO CLOXEDINE 2%	UN	300,0000	1,9400	582,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 582,00</b>

<b>Lote 251 - FERNEGAN INJETÁVEL</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
251	FERNEGAN INJETÁVEL	AMP	500,0000	1,9100	955,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 955,00</b>

<b>Lote 292 - FUROSEMIDA 10 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
292	FUROSEMIDA 10 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML FUROSEMIDA 10 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMP	1.000,0000	1,1900	1.190,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.190,00</b>

<b>Lote 293 - GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO) 91M X 01 CM 13 FIOS. PESO MÍNIMO POR ROLO DE 1,900 KG-ROLO, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 114108 COM REGISTRO NO M.S. EMITIDO PELA ANVISA.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
293	GAZE EM ROLO (TIPO QUEIJO) 91M X 01 CM 13 FIOS. PESO MÍNIMO POR ROLO DE 1,900 KG-ROLO, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 114108 COM REGISTRO NO M.S. EMITIDO PELA ANVISA.	PCT	500,0000	23,1800	11.590,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 11.590,00</b>

<b>Lote 394 - Papel grau cirúrgico 250 mm x100 metros</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
394	Papel grau cirúrgico 250 mm x100 metros	RL	50,0000	99,0000	4.950,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.950,00</b>

<b>Lote 395 - Papel grau cirúrgico 300mm x 100 metros</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
395	Papel grau cirúrgico 300mm x 100 metros	RL	50,0000	102,3000	5.115,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 5.115,00</b>

<b>Lote 482 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/18</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
482	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/18	UN	50,0000	1,4800	74,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 74,00</b>

<b>Lote 483 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/24</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
483	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/24	UN	50,0000	1,8600	93,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 93,00</b>

<b>Lote 509 - TORNEIRA SEM ACIONAMENTO MANUAL DE PAREDE - Torneira clinica de parede acionamento por cotovelo alavanca de acordo com as normas NBR 9050 e NR-32. Modelo com bica móvel. Fabricada em metal cromado de alta qualidade com garantia. Sistema de abertura com mecanismo cerâmico de ¼ de volta, facilidade na abertura e maior durabilidade e resistência.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
509	TORNEIRA SEM ACIONAMENTO MANUAL DE PAREDE - Torneira clinica de parede acionamento por cotovelo alavanca de acordo com as normas NBR 9050 e NR-32. Modelo com bica móvel. Fabricada em metal cromado de alta qualidade com garantia. Sistema de abertura com mecanismo cerâmico de ¼ de volta, facilidade na abertura e maior durabilidade e resistência.	UN	50,0000	2,0000	100,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 100,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 57/62

<b>Lote 510 - TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TNT, CX C/ 100 UNID.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
510	TOUCA DESCARTÁVEL UNISSEX, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM TNT, CX C/ 100 UNID.	CX	150,0000	6,3900	958,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 958,50</b>

Fornecedor: TIDIMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.

Total lotes de itens e serviços R\$ 75.146,90

<b>Lote 7 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X4,5 CX COM 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X4,5 CX COM 100	CX	150,0000	5,9800	897,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 897,00</b>

<b>Lote 8 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20X5,5 COM 100 UNIDADES</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20X5,5 COM 100 UNIDADES	CX	200,0000	5,9800	1.196,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.196,00</b>

<b>Lote 11 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8 CX COM 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8 CX COM 100	CX	200,0000	5,9800	1.196,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.196,00</b>

<b>Lote 12 - AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 CX COM 100</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 CX COM 100	CX	200,0000	5,9800	1.196,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.196,00</b>

<b>Lote 21 - ÁLCOOL IODADO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	ÁLCOOL IODADO	LT	250,0000	17,0100	4.252,50	-
						<b>Total Lote: R\$ 4.252,50</b>

<b>Lote 31 - ALMOTOLIA 100ML TRANSPARENTE COM BICO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	ALMOTOLIA 100ML TRANSPARENTE COM BICO	UN	150,0000	1,9800	297,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 297,00</b>

<b>Lote 34 - ALMOTOLIA 500ML ESCURA COM BICO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	ALMOTOLIA 500ML ESCURA COM BICO	UN	150,0000	3,6200	543,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 543,00</b>

<b>Lote 35 - ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE COM BICO</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE COM BICO	UN	150,0000	3,6200	543,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 543,00</b>

<b>Lote 75 - ATROPINA 0,5 MG/ML INJETÁVEL 1 ML</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	ATROPINA 0,5 MG/ML INJETÁVEL 1 ML ATROPINA 0,5 MG/ML INJETÁVEL 1 ML	AMP	500,0000	3,9000	1.950,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 58/62

**Total Lote: R\$ 1.950,00****Lote 184 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 LTS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
184	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 LTS COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 LTS	unidade	1.000,0000	4,5500	4.550,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.550,00</b>						

**Lote 190 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS ESTÉRIL 7,5 CM \* 7,5 CM 4 DOBRAS PACOTE COM 10 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
190	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS ESTÉRIL 7,5 CM * 7,5 CM 4 DOBRAS PACOTE COM 10 UNIDADES COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS ESTÉRIL 7,5 CM * 7,5 CM 4 DOBRAS PACOTE COM 10 UNIDADES	pac	15.000,0000	0,4000	6.000,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.000,00</b>						

**Lote 219 - EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL FLEXÍVEL**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
219	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL FLEXÍVEL	UN	1.000,0000	0,5900	590,00	-
<b>Total Lote: R\$ 590,00</b>						

**Lote 228 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - ROLO COM 10 C X 4,5 M. FAIXA DE TECIDO, DOTADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE EM UMA DE SUAS FACES, E QUE SERVE PARA PROTEGER CURATIVOS, ISENTO DE LÁTEX E QUE POSSIBILITE CORTE UNIFORME COM AS MÃOS EM AMBAS AS DIREÇÕES.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
228	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - ROLO COM 10 C X 4,5 M. FAIXA DE TECIDO, DOTADA DE SUBSTÂNCIA ADERENTE EM UMA DE SUAS FACES, E QUE SERVE PARA PROTEGER CURATIVOS, ISENTO DE LÁTEX E QUE POSSIBILITE CORTE UNIFORME COM AS MÃOS EM AMBAS AS DIREÇÕES.	UN	800,0000	8,4000	6.720,00	-
<b>Total Lote: R\$ 6.720,00</b>						

**Lote 237 - ESPÉCULO DESCARTÁVEL P**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
237	ESPÉCULO DESCARTÁVEL P	UN	200,0000	1,0000	200,00	-
<b>Total Lote: R\$ 200,00</b>						

**Lote 246 - FENITOINA 50 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 5 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
246	FENITOINA 50 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 5 ML FENITOINA 50 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMP	150,0000	1,8000	270,00	-
<b>Total Lote: R\$ 270,00</b>						

**Lote 247 - FENOBARBITAL 100 MG/ML INJETÁVEL 2 ML**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
247	FENOBARBITAL 100 MG/ML INJETÁVEL 2 ML	AMP	150,0000	2,3000	345,00	-
<b>Total Lote: R\$ 345,00</b>						

**Lote 248 - FENTANIL 10 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
248	FENTANIL 10 ML.	AMP	60,0000	4,2000	252,00	-
<b>Total Lote: R\$ 252,00</b>						

**Lote 249 - FENTANIL 2 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
249	FENTANIL 2 ML.	AMP	60,0000	2,1150	126,90	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 59/62

**Total Lote: R\$ 126,90****Lote 279 - FIXADOR CITOLÓGICO - 100 ML - CAIXA COM 12 FRASCOS**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
279	FIXADOR CITOLÓGICO - 100 ML - CAIXA COM 12 FRASCOS	CX	50,0000	97,0000	4.850,00	-
<b>Total Lote: R\$ 4.850,00</b>						

**Lote 296 - GLICOSE 25% 10 ML (IV).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
296	GLICOSE 25% 10 ML (IV).	AMP	2.000,0000	0,4700	940,00	-
<b>Total Lote: R\$ 940,00</b>						

**Lote 312 - IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG/ML GOTAS 20 ML.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
312	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG/ML GOTAS 20 ML.	FR	50,0000	1,3500	67,50	-
<b>Total Lote: R\$ 67,50</b>						

**Lote 313 - JELCO Nº24 - CAIXA COM 100 UNIDADES**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
313	JELCO Nº24 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	200,0000	56,3300	11.266,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.266,00</b>						

**Lote 327 - LÂMINAS DE BISTURI 11 CX COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
327	LÂMINAS DE BISTURI 11 CX COM 100	CX	20,0000	21,0700	421,40	-
<b>Total Lote: R\$ 421,40</b>						

**Lote 328 - LÂMINAS DE BISTURI 12 CX COM 100.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
328	LÂMINAS DE BISTURI 12 CX COM 100.	CX	30,0000	21,0700	632,10	-
<b>Total Lote: R\$ 632,10</b>						

**Lote 329 - LAMINAS DE BISTURI 15 CX COM 100.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
329	LAMINAS DE BISTURI 15 CX COM 100.	CX	30,0000	21,0700	632,10	-
<b>Total Lote: R\$ 632,10</b>						

**Lote 330 - LÂMINAS DE BISTURI 23 CX COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
330	LÂMINAS DE BISTURI 23 CX COM 100	CX	30,0000	21,0700	632,10	-
<b>Total Lote: R\$ 632,10</b>						

**Lote 331 - LÂMINAS DE BISTURI 24 CX COM 100**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
331	LÂMINAS DE BISTURI 24 CX COM 100	CX	30,0000	21,0700	632,10	-
<b>Total Lote: R\$ 632,10</b>						

**Lote 332 - LAMINAS DE BISTURI Nº 20 C/100 UNID**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
332	LAMINAS DE BISTURI Nº 20 C/100 UNID	PCT	30,0000	21,0700	632,10	-
<b>Total Lote: R\$ 632,10</b>						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 60/62

<b>Lote 333 - LAMINAS DE BISTURI Nº 22 C/100 UNID</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
333	LAMINAS DE BISTURI Nº 22 C/100 UNID	PCT	30,0000	21,0700	632,10	-
						<b>Total Lote: R\$ 632,10</b>

<b>Lote 339 - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50X50 BRANCO ( ROLO)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
339	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50X50 BRANCO ( ROLO)	UN	500,0000	6,2000	3.100,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 3.100,00</b>

<b>Lote 345 - LIDOCAINA GEL 2% 30G</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
345	LIDOCAINA GEL 2% 30G	UN	250,0000	3,9000	975,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 975,00</b>

<b>Lote 357 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
357	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,0 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,0	PR	2.000,0000	1,0500	2.100,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.100,00</b>

<b>Lote 358 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
358	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,5 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,5	PR	2.000,0000	1,0500	2.100,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.100,00</b>

<b>Lote 359 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,0</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
359	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,0 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,0	PR	2.000,0000	1,0500	2.100,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 2.100,00</b>

<b>Lote 360 - LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
360	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,5 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,5	PR	1.500,0000	1,0500	1.575,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.575,00</b>

<b>Lote 361 - LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº 6,5</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
361	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX ESTÉRIL Nº 6,5	PR	1.500,0000	1,0500	1.575,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.575,00</b>

<b>Lote 386 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO (SUPORTE DE EPI)</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
386	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (SUPORTE DE EPI)	UN	300,0000	3,5900	1.077,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 1.077,00</b>

<b>Lote 388 - OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ X 10 ML.</b>						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
388	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG PO INJ X 10 ML.	AMP	500,0000	6,2900	3.145,00	-
						<b>Total Lote: R\$ 3.145,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 61/62

**Lote 442 - PROPÉ DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNI**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
442	PROPÉ DESCARTÁVEL PAC COM 100 UNI	PCT	200,0000	6,6900	1.338,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.338,00</b>						

**Lote 462 - SERINGA 10 ML COM AGULHA 25\*7 (BICO LISO)**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
462	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25*7 (BICO LISO)	UN	12.000,0000	0,3000	3.600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.600,00</b>						

Fornecedor: TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 28.371,50

**Lote 64 - ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
64	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, MEDINDO 12CM X 1,2M, COMPOSIÇÃO 60% ALGODÃO/28%/ POLIAMIDA/12% POLIÉSTER, CONFORME ABNT-NBR 15056	DZ	5.000,0000	4,9900	24.950,00	-
<b>Total Lote: R\$ 24.950,00</b>						

**Lote 198 - CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO - 5X5 CM**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
198	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO - 5X5 CM	UN	50,0000	4,4400	222,00	-
<b>Total Lote: R\$ 222,00</b>						

**Lote 217 - ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL INFANTIL, COMPLETO, SUÇÃO + PERA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
217	ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL INFANTIL, COMPLETO, SUÇÃO + PERA	UN	4,0000	150,0000	600,00	-
<b>Total Lote: R\$ 600,00</b>						

**Lote 391 - OXIMETRO DE DEDO, TELA DE LED; COM INDICADOR DE PULSO, INDICAÇÃO DE CARGA DE BATERIA. FUNCIONAMENTO A PILHAS DO TIPO AAA.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
391	OXIMETRO DE DEDO, TELA DE LED; COM INDICADOR DE PULSO, INDICAÇÃO DE CARGA DE BATERIA. FUNCIONAMENTO A PILHAS DO TIPO AAA.	UN	50,0000	51,9900	2.599,50	-
<b>Total Lote: R\$ 2.599,50</b>						

Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 27.726,00

**Lote 61 - Aspirador cirúrgico portátil, 1,3 lt, Uso clínico cirúrgico. Capacidade do recipiente : 1,3 litros. Voltagem : 110 / 220 VCA. Frequência: 60Hz Sistema: Diafragma Vácuo: de 0 a 23" Hg (regulável), Válvula automática de nível.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	Aspirador cirúrgico portátil, 1,3 lt, Uso clínico cirúrgico. Capacidade do recipiente : 1,3 litros. Voltagem : 110 / 220 VCA. Frequência: 60Hz Sistema: Diafragma Vácuo: de 0 a 23" Hg (regulável), Válvula automática de nível.	UN	3,0000	349,0000	1.047,00	-
<b>Total Lote: R\$ 1.047,00</b>						

**Lote 91 - Bisturi elétrico.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	Bisturi elétrico.	UN	3,0000	3.889,0000	11.667,00	-
<b>Total Lote: R\$ 11.667,00</b>						

**Lote 335 - LANTERNA CLÍNICA**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
335	LANTERNA CLÍNICA	UN	20,0000	24,0000	480,00	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 62/62

**Total Lote: R\$ 480,00****Lote 336 - LARINGOSCÓPIO C/ LÂMINA ADULTO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
336	LARINGOSCÓPIO C/ LÂMINA ADULTO	UN	10,0000	510,0000	5.100,00	-
<b>Total Lote: R\$ 5.100,00</b>						

**Lote 356 - lupa com aumento de 8 vezes, luz de led, com apoio em mesa e braço articulado.**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
356	lupa com aumento de 8 vezes, luz de led, com apoio em mesa e braço articulado.	UN	5,0000	780,0000	3.900,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.900,00</b>						

**Lote 390 - OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
390	OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO	UN	10,0000	314,0000	3.140,00	-
<b>Total Lote: R\$ 3.140,00</b>						

**Lote 448 - Reanimador de Vinil Adulto (Ambu) Completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável, Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
448	Reanimador de Vinil Adulto (Ambu) Completo, Balão auto-inflável em vinil, Máscara facial anatômica com bojo de policarbonato e coxim de vinil auto inflável, Conexão de entrada para alimentação de oxigênio, Válvula unidirecional com dispositivo de segurança. (A empresa deverá apresentar proposta com equipamento que possua descrição igual ou superior ao descritivo deste item, devendo conter marca e modelo do equipamento).	UN	8,0000	299,0000	2.392,00	-
<b>Total Lote: R\$ 2.392,00</b>						

**ROSÁRIO DA LIMEIRA, 25 de Agosto de 2023.****ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL**  
Pregoeiro